
Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 1 no 74 

 

Vietējās rīcības grupas  
 

Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu 
 

I. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošana 
 

1. SVVA stratēģijas mērķi un stratēģisko novērtējuma rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Mērķa 
Nr. 

Stratēģiskais 
mērķis 

Novērtējuma 
rādītājs 

Bāzes 
vērtība 

Plānotā 
sasniedzamā 

vērtība 

Sasniegtā vērtība 
novērtējuma 
gadā- 2021 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes virzību 

M1 

Veicināt 
ilgtspējīgas un 

produktīvas mikro 
(sīkās) un mazās 
uzņēmējdarbības 

attīstību 
partnerības 

teritorijā 

Uzņēmumu skaits 
VRG darbības 

teritorijā uz 1000 
iedzīvotājiem 

57 58 85,671 

Uz pārskata perioda beigām (31.12.2021.), sākta uzraudzība bija 65 
uzņēmējdarbības projektiem, no kuriem 2021.gadā projektu 
uzraudzība uzsākta 7 uzņēmējdarbības projektiem. Pārskata perioda 
beigās tiek īstenots 1 projekts. Savukārt, biedrība 2021.gada 
23.decembrī LAD ZA RLP2 nodeva izvērtēšanai 21 uzņēmējdarbības 
projektu. 
Aprēķinot rādītāja vērtību, ir jāņem vērā, ka Gulbenes novadā 
2021.gadā kopumā ir samazinājies kopējais iedzīvotāju skaits 
(2020.g. tie bija - 20 795, bet – 2021.g.- 19109, kas ir par 1686 
mazāk nekā gadu iepriekš).  
Izvērtējot publiski ieejamos statistikas datus, kas izmantoti aprēķinā, 
ir redzams, ka ir pieaudzis uzņēmumu skaits par 64 uzņēmumiem, bet 
iedzīvotāju skaits samazinājies par 1686. Jānorāda, ka 2021.gadā ir 
bijis ļoti liels iedzīvotāju skaita samazinājums. Šāda tendence ir 
vērojama jau vairākus pārskata periodus.  
Tādēļ, tieši kā pozitīva tendence ir uzskatāma aktīvo uzņēmumu 
skaita palielināšanās. Salīdzinot rādītājus  par aktīvo uzņēmumu 
skaitu uz  1000 iedzīvotājiem starp 2021.gadu un 2020.gadu, tad ir 
secināms, ka 2021.gadā ir palielinājies aktīvo uzņēmumu skaits, kā 
arī paaugstinājies uzņēmumu skaits uz tūkstots iedzīvotājiem par 
29,94% salīdiznājumā ar iepriekšējo gadu.  

 
1 Aprēķins: Gulbenes novadā reģistrēto aktīvo uzņēmumu skaits uz 01.01.2022. /(Iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2022. / 1000) = 1 637 / (19 109 / 1 000) = 1 637 / 19,109= 85,67  uzņēmumi uz 1000 iedzīvotājiem.  
Informācija par Gulbenes novadā reģistrēto uzņēmumu skaitu uz 01.01.2022. iegūta izmantojot Lursoft.lv datu bāzes datus: https://ieej.lv/rl7Fu. Informācija par iedzīvotāju skaits Gulbenes novadā uz 01.01.2022. iegūta: 
https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/2881/download. 
2 LAD ZA RLP – Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustrumu reģionālā lauksaimniecības pārvalde. 

Biedrības “SATEKA”, reģ.Nr.40008115541 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 2 no 74 

 

2021.gadā uzraudzība uzsākta diviem jauniem uzņēmumiem un 
vienai jaunai pašnodarbinātai personai. Jaunizveidotie uzņēmumi 
piedāvā nakšņošanas pakalpojumus, siltumnīcu ražošanu un bērnu 
zīmola apģērbu ražošanu.  
2021.gadā ir uzsākta uzraudzība vienam projektam, kuru īstenojusi 
jauniete vecumā līdz 25 gadu vecumam.  
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) organizētajā 
konkursā “Laukiem būt!” 2021.gadā piedalījās divi projektu 
īstenotāji: Egija Kliesmete (pašnodarbinātā persona), kura projekta 
kategorijā “Ražošana” ieguva 5.vietu par bērnu apģērba zīmola 
“CIBRIC” attīstību. Savukārt, kategorijā  “Nelauksaimniecība – 
pakalpojumi” arī 5.vietu ieguva Krista Arta Grodne SIA “Arta G”) 
par meža atpūtas namiņu “Zīle” un “Paparde” izveidi. 

Jauniešu bezdarba 
līmenis 

11.9% 11.7% 5,73 %3 

2021.gadā ir uzsākta uzraudzība vienam projektam, kuru īstenoja 
jauniete vecumā līdz 25 gadiem (SIA “Arta G” īpašnieces vecums 
2021.g. ir 23 gadi). Savukārt, 2021.g. projektu uzssāka īstenot 
uzņēmum- SIA “Tree solutions Latvia”, kura valdes loceklis vecumā 
līdz 25 gadiem.  
Aprēķinot rādītāja vērtību, ir jāņem vērā, ka Gulbenes novadā 
2021.gadā kopumā ir samazinājies kopējais iedzīvotāju skaits 
(2020.g. tie bija - 20 795, bet – 2021.g.- 19109, kas ir par 1686 
mazāk nekā gadu iepriekš).  
Gulbenes novadā 2021.g. bezdarbnieku skaits bija 786, bet 2020.g.- 
787. Ja ņem vērā, ka ir samazinājies iedzīvotāju skaits, tad secināms, 
ka būtiski pieaudzis kopējais bezdarbnieku skaits.   
Sakarā ar to, ka samazinās iedzīvotāju skaits, samazinās arī kopējais 
jauniešu bezdarbnieku skaits: 2021.g. tas bija 45, bet 2020.g.- 54 
bezdabnieki.  
     Kopējā bezdarbnieku skaita pieaugums 2021.gadā  skaidrojams ar 
COVID 19 epidēmijas ietekmi (atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam, lai saglabātu darba vietu bija nepieciešams derīgs 
COVID sertifikāts, kas tika saņemts pārslimošanas vai vakcinācijas 
gadījumā).  

 
3 Aprēķins: Reģistrētais mērķa grupas bezdarbnieku skaits x 100 / kopējais  novadā reģistrētais bezdarbnieku skaits uz 31.12.2021. = 45 x 100 / 786= 5,73%. (Mērķa grupa ir jaunieši - personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem, atbilstoši Jaunatnes 
likuma 1.pantā noteiktajai vecuma grupai). 
Informācija par bezdarba līmeni Gulbenes novadā, kā arī informācija par iedzīvotāju skaitu pēc vecuma novados iegūta: https://www.nva.gov.lv/lv/2021gads.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 3 no 74 

 

M2 

Veicināt 
kvalitatīvas dzīves 

vides attīstību, 
attīstīt pilsoniskās 

sabiedrības 
veidošanos un 

iedzīvotāju 
apvienību darbību 

Rīcības grupas 
teritorijā darbojošos 

nevalstisko 
organizāciju skaits 

129 130 1934 

Salīdzinot datus par biedrību un nodibinājumu skaitu Gulbenes 
novadā starp 2021.gada ar 2020.gadu, ir secināms, ka Gulbenes 
novadā 2021.gadā samazinājies kopējais biedrību/ nodibinājumu 
skaits  par 5 salīdzinot ar 2020.gadu!  
Izvērtējot sabiedriskā labuma projektu īstenotājus, ir secināms, ka no 
kopā īstenotājiem 37 projektiem, biedrības ir īstenojušas 13 projektus 
(35,14%), bet vienu projektu ir īstenojis nodibinājums (2,7%). 
Kopumā 13 projektus ir īstenojušas 9 biedrības (biedrība “Sporta 
klubs “Lejasciems”” īstenojusi 4 projektus, biedrība “KAPO”- 2 
projektus, pārējās ir īstenojušas pa vienam projektam).  

Jaunizveidoto 
objektu skaits 

0 2 22 
Kopējā pārskata periodā (2016- 2021) ir izveidoti 22 jauni objekti.  
2021.g. jauni objekti netika izveidoti, jo sabiedriskā labuma projektu 
īstenošana noslēdzās 2020.gadā!  

 
2. Rīcību rezultātu rādītāju izpilde (informācija par īstenotiem projektiem, kuriem sākta uzraudzība) 

Rīcī-
bas 
Nr. 

Rīcības nosaukums  
Rezultātu rādītājs 

no SVVA stratēģijas 

Plānotā 
sasniedzamā 

vērtība no 
SVVA 

stratēģijas 

Sasniegtā vērtība 
novērtējuma gadā 
(visi projekti5 par 

periodu 2016-
2021) 

Vērtējums/ komentāri par rādītāja izpildes virzību 

1.1. 

Mikro (sīko) un 
mazo uzņēmumu 
izveidošana un 
esošo attīstība6 

Radītas jaunas 
darbavietas vismaz 6 29,7 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 100% (6 darbavietas).  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads, radīto darbavietu kopskaitu: 495% (29,7 
darbavietas).   
 
Uz ikgadējā stratēģijas izvērtēšanas par 2021.g. veikšanas laiku – uz 
30.06.2021., ne visi projekta īstenotāji – Atbalsta saņēmēji ir iesnieguši 
pārskatus par par saimnieciskās darbības rādītājiem par 2021.gadu. Nav 
iesniegti 6 projektu pārskati (atbilstoši EPS7 pieejamai informācijai, 
Atbalsta saņēmēji pārskatus var iesniegt līdz 01.09.2022.).  

 
4 Informācija par biedrību un nodibinājumu skaitu Gulbenes novadā iegūta izmantojot Lursoft.lv datu bāzes datus:: https://ieej.lv/1n6Fp  
5 Sasniegtajā vērtībā par pārskata periodu ir norādīta skaitliskā vērtība, kas sasniegta projektiem, kuriem noslēgusies piektais, ceturtais un trešais uzraudzības gads!   
6 Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība”, turpmāk tekstā- Rīcība 1.1. 
7 EPS- Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēma.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 4 no 74 

 

Apkopojums par rādītāja “Radītas jaunas darbavietas” izpildi tiek 
sagatavots, pamatojoties uz Atbalsta saņēmēju iesniegtajos pārskatos 
norādīto informāciju. Tabulas ailēs “Projektu skaits” un “Radīto darba 
vietu skaits – plānotais”, ir iekļauta informācija par visiem uzraudzībā 
esošajiem projektiem, atbilstoši to uzraudzības ilgumam. Uz stratēģijas 
ikgadējās izvērtēšanas brīdī LAD ZA RLP ir apstiprinājusi 5 no 
iesniegtajiem pārskatiem par 2021.g. Tādēļ, informācija apkopota 
balstoties uz Atbalsta pretendentu sniegto informāciju. 
 

Uzraudzības ilgums 
2021.gadā 

(noslēgtais uzraudzības gads) 

Projektu  
skaits 

Radīto darba vietu skaits 

plānotais 
pārskatā 

norādīitais 
Piektais gads  3 3 6 
Ceturtais gads 14 15 18,7 
Trešais gads 10 7 5 

Kopā  27 25 29,7 
Analizējot projektus, kuriem noslēdzies piektais uzraudzības gads, 
kopumā ir izveidojuši par 3 jaunām darba vietām vairāk nekā tika plānots. 
Atbalsta saņēmējs SIA “Ozoli mājas maize” plānotās vienas jaunas darba  
vietas vietā ir izveidojuši 5 jaunas darba vietas. Savukārt, SIA “GanCo” 
gan 2019.gadā, gan 2020.gadā un arī 2021.gadā nav izveidojis plānoto 
vienu jauno darba vietu. SIA “GanCo” valdes loceklis Jānis Gangnuss 
norāda, ka uzņēmumam jau trīs gadus ir problēmas piesaistīt atbilstošas 
kvalifikācijas un pieredzes darba spēku, kā arī to ietekmējusi COVID 19 
pandēmija. Tāpat, SIA “GanCo” 2021.g. nav sasniedzis plānoto neto 
apgrozījuma pieaugumu.  
Izanalizējot projektu pārskatus, kuriem ir noslēdzies ceturtais uzraudzības 
gads, ir secināms, ka radīto darba vietu skaits ir lielāks nekā sākotnēji plānots 
par 3,7 darbavietām vairāk nekā plānots. Vislielāko darbavietu nodrošinājumu 
rada SIA “Spēkrats A”, kurš 2021.gadā nodrošina 5,2 darba pilna laika darba 
slodzes (projektā plānots izveidot 2 darbavietas). Savukārt, SIA “Gulbenes 
Zobārstniecība” – 2021.gadā darbu nodrošināja 4,5 darbavietām (projektā 
plānots izveidot 3 darbavietas).  Atbilstoši sasniedzamajiem rādītājiem – SIA 
“Meža mēbeles” pārskata periodā nav radījuši divas jaunas darba vietas. Šādi 
Atbalsta saņēmēji nav izpildījušu rādītāju par neto apgrozījuma pieaugumu: IK 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 5 no 74 

 

GEOLV; SIA “Tālavas ķēniņa alus”, Rihards Račko, SIA “Paulavet”.  
Analizējot projektus, kuriem noslēdzies trešais uzraudzības gads, 
kopumā ir izveidots par 2 darbavietām mazāk nekā tika plānots. SIA 
“Tālavas ķēniņa alus” nav  nodrošinājis divu jaunu darba vietu izveidi gan 
2021.g., gan arī 2020.gadā. SIA “MG Island” nav izveidojis vienu no 
divām darba vietām. Savukārt, SIA “SonarD” ir izveidojis par vienu 
darbavietu vairāk, kā bija plānots projektā. Šādi Atbalsta saņēmēji nav 
izpildījušu rādītāju par neto apgrozījuma pieaugumu: Vilnis Zvirgzdiņš, SIA 
“ZZ Furniture”, SIA “Tālavas ķēniņa alus”.  
 
Atbilstoši LAD pieņemtajiem lēmumiem: Nr.17-07-AL05-A019.2103-
000008 no 12.01.2022. un  Nr.17-07-AL05-A019.2103-000008 no 
12.01.2022., divos SIA “Tālavas sidrs” īstenotajos projektos ir veikti 
grozījumi projektā- izmaiņas sasniedzamajos rādītājos- abos projektos no 
sasniedzamajiem rādītājiem tiek izslēgtas jaunveidojamās darba vietas.  
 
Izvērtējot informāciju par projektiem ir secināms, ka 2021.gada decembrī 
pēc LAD ZA RLP pārskatu par saimnieciskās darbības rādītājiem par 
2020.gadu izvērtēšanas,  tika veiktas korekcijas 9 projektu pārskatos no 
17 iesniegtajiem pārskatiem (uzņēmēji ir saņēmuši LAD lēmumus par 
pārskatu izvērtējumu). Šajos  pārskatos korekcijas tika veiktas tieši darba 
vietu skaitā. Atbalsta saņēmēji atskaitēs ir norādījuši nevis darba slodzes, 
bet gan faktisko darbinieku skaitu. 
Pēc korekcijām pārskatos, situācija par 2020.gadā radītajām darbavietām 
ir mainījusies- faktiski radītās darbavietas ir mazāk.  
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais 

uzraudzības gads) 
2020.gadā 

Projektu  
skaits 

Radīto darba vietu skaits 

plānotais 
pārskatā 

norādītais 
LAD 

apstipri-
nātais 

Izmaiņas 
% pēc 

korekcijas 

Ceturtais gads 3 3 6 0,298 -95,03% 
Trešais gads 14 15 20 13,772 -31,14% 

Kopā  17 18 26 14,07 -45,88% 

Neskatoties uz veiktajām pārskatu kotekcijām, plānotais sasniedzamo 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 6 no 74 

 

rādītāju skaits par radītajām darba vietām tiek izpildīts arī 2020.gadā. 
Savukārt, 6 projektos netika sasniegts neto apgrozījuma pieaugums, 
atbilstoši projektos norādītajai sasniedzmaaji vērtībai. Izvērtējot Atbalsta 
saņēmēju sniegto informāciju LAD par plānotā rādītāja nesaniegšanu, ir 
secināms, ka pamatā uz rādītāju izpildi ietekmi ir atstājusi COVID 19 
pandēmijas dēļ valstī izludinātais ārkārtas stāvoklis un noteiktie 
ierobežojumi.  
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti, jo tie neiesniedz pārskatus par saimnieciskās darbības rezultātiem 
un tajos radītās darba vietas netiek iekļautas aprēķinos.  

Izveidoti jauni 
pakalpojumi/ 

produkti 
vismaz 20 40 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 15%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 200% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidoti jauni 
pakalpojumi/ produkti 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 3 3 3 
Ceturtais gads 14 15 22 
Trešais gads 10 16 15 

Kopā  27 34 40 
Izvērtējot iesniegto informāciju, ir secināms, ka SIA “SonarD” nepiedāvā 
SUP dēļu nomas pakalpojumus, kā tas tika norādīts projekta 
sasniedzamajos rādītājos.  
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 7 no 74 

 

Pilnveidoti esošie 
pakalpojumi/ 

produkti 
vismaz 8 29 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 125%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 362,5% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Pilnveidoti esošie 
pakalpojumi/ produkti 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 3 10 10 
Ceturtais gads 14 6 6 
Trešais gads 10 13 13 

Kopā  27 29 29 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Produktivitātes 
kāpināšanas 

iespējas 
izmantojuši 
darbinieki 

vismaz 6 13 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 83,33%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 216,67% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Produktivitātes kāpināšanas 
iespējas izmantojuši darbinieki 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 3 6 5 
Ceturtais gads 14 5 5 
Trešais gads 10 3 3 

Kopā  27 14 13 
Izvērtējot informāciju par šī rādītāja izpildi, ir  secināms, ka LAD ZA 
RLP 16.11.2021. pieņēmis lēmumu Nr.07.6-11/21/379-e “Lēmums par 
projekta Nr.16-07-AL05-A019.2101-000029 izmaksātā atbalsta 
atgūšanu”. No lēmumā norādītās informācijas ir secināms, ka SIA 
“GanCo” nav nodrošinājis, ka apmācītais darbinieks uzņēmumā nostrādā 
vismaz 18 mēnešus un par darbinieku tiek veiktas valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas, kā tas noteikts MK not. Nr.5908 

 
8 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta Noteikumi Nr.590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"”.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 8 no 74 

 

14.6.punktā. Atbalsta pretendentam bija jāatmaksā neapgūto atbalstu EUR 
45,50 apjomā.  
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Izveidots vietējo 
uzņēmēju kopīgs 

mārketinga 
produkts 

vismaz 1 0 

Izpilde –  0 % 
Pārskata periodā nav iesniegts neviens kopprojekts. Kā vienu no 
iesmesliem, uzņēmēji norāda to, ka visām kopprojekta iesaistītajām 
pusēm vienlīdzīgi jāuzņemas atbildība, jānodrošina infrastruktūras 
uzturēšana un jāiegulda finansējums gan iegādei, gan uzturēšanai.  

Izveidotas vai 
labiekārtotas 

vietējās produkcijas 
realizācijas vietas 

vismaz 2 2 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 100% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidotas vai labiekārtotas 
vietējās produkcijas realizācijas 

vietas 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 3 0 0 
Ceturtais gads 14 0 0 
Trešais gads 10 2 2 

Kopā  27 2 2 
Vietējās proukcijas realizācijas vietas ir izveidotas: SIA “Pakalnieši” siera 
ražotnē Stardu pagastā un Rolanda Krevica “Lukstiņu dravas” “bišu 
mājā” Beļavas pagastā.  
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Uzņēmumā tiek 
ieviesta 

atjaunojamās 
enerģijas avotu 

izmantošana  
(sākot ar 02.07.2021.) 

vismaz 1 0 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 0% 
 
Sasniedzamais rādītājs “Uzņēmumā tiek ieviesta atjaunojamās enerģijas 
avotu izmantošana” SVVA stratēģijas Rīcības plānā ir iekļauts sākot ar 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 9 no 74 

 

02.07.2021. 
Patlaban notiek viena projekta ieviešana, kurā tiks nodrošināts šī rādītāja 
izpilde. Tas ir, SIA “Saimniecība Musters” īstenotais projekts 21-07-
AL05-A019.2103-000004, kurā pakalpojuma nodrošināšanai tiks 
uzstādīta autonoma (off grid) saules paneļu sistēma. Projekta īstenošanas 
laiks: 11.03.2022.- 15.09.2022. 
Kā netiešu šī rādītāja izpildes pienesumu var attiecināt arī SIA “Gulbenes- 
Alūksnes bānītis” īstenoto projektu Nr.21-07-AL05-A019.2103-000019, 
kurā tiks uzstādīts publiski pieejams elektroauto uzlādes stacija.  

2.1. 

Sabiedrisko 
aktivitāšu 
dažādošana 
Gulbenes novada 
iedzīvotājiem9 

Uzlabota 
infrastruktūra un/vai 
aprīkojums sporta/ 

veselīga dzīvesveida 
centros/klubos 

(attiecināma arī jaunu 
centru izveidošana) 

vismaz 3 6 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 200% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Uzlabota infrastruktūra un/vai aprīkojums 
sporta/ veselīga dzīvesveida centros/klubos 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 2 0 0 
Ceturtais gads 7 4 4 
Trešais gads 3 2 2 

Kopā  12 6 6 
Izvērtējot izveidoto infrastuktūru un aprīkojuma izveidei aktīvai 
sportošanai un veselīgam dzīves veidam, vēlamies izcelt biedrības “Sporta 
klubs  “Lejasciems”” īstenoto projektu nozīmīgumu sportošanas un pilnvērtīga 
aktīvā laika pavadīšanai. Visi sporta kluba “Lejasciems” veiktie sporta vides 
pilnveidošanas ieguldījumi ļauj dažāda vecuma sportistiem (jo īpaši bērniem un 
jauniešiem) nodrošināt augstvērtīgu treniņu procesu un apgūt  dažādas prasmes-  
sporta inventāra sagatavošana sacensībām, treniņiem un uzglabāšanai. Par to 
liecina labie panākumu dažādās sporta sacensībās ne tikai Latvijā, bet arī Baltijā. 
Tāpat,  sporta klubs savā sporta bāzē organizē arī citu organizāciju sporta 
aktivitātes (pagastu, jaunsardzes sporta spēles, u.c. pasākumus). 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

 
9 Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem”- turpmāk tekstā Rīcība 2.1. 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 10 no 74 

 

Izveidots jauns dabas 
tūrisma objekts vismaz 1 1 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 100% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidots jauns dabas tūrisma 
objekts 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 2 0 0 
Ceturtais gads 7 1 1 
Trešais gads 3 0 0 

Kopā  12 1 1 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Izveidots jauns vides 
izglītības objekts vismaz 1 8 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 800% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidots jauns vides izglītības 
objekts 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 2 0 0 
Ceturtais gads 7 8 8 
Trešais gads 3 0 0 

Kopā  12 8 8 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Uzlabota infrastruktūra, 
aprīkojums esošajā 

vides izglītības objektā 
vismaz 1 7 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 700% 
 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 11 no 74 

 

 
Uzraudzības ilgums 

(noslēgtais uzraudzības 
gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Uzlabota infrastruktūra, aprīkojums 
esošajā vides izglītības objektā 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 2 0 0 
Ceturtais gads 7 7 7 
Trešais gads 3 0 0 

Kopā  12 7 7 
 

Izveidota jauna sociālo 
pakalpojumu sniegšanas 

vieta/atbalsta centrs 
sociāli mazaizsargāto 
iedzīvotāju grupām10 

vismaz 1 6 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 100%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 600% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidota jauna sociālo pakalpojumu 
sniegšanas vieta/atbalsta centrs 

sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju 
grupām 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 2 1 1 
Ceturtais gads 7 2 2 
Trešais gads 3 3 3 

Kopā  12 6 6 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Uzlabota pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāte 
esošajās institūcijās/ 

organizācijās 
vismaz 3 14 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 66,67 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 0% 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

 
10 Sociāli mazaizsargātās iedzīvotāju grupas:  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; nepilnās ģimenes; invalīdi; personas virs darbaspējas vecuma; 15–25 gadus veci jaunieši; personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm; 
ilgstošie bezdarbnieki; bezpajumtnieki; cilvēktirdzniecības upuri; politiski represētās personas; personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes; Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes; personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības problēmām un viņu 
ģimenes;  ģimenes, kuras audzina bērnu invalīdu; bērni; no vardarbības cietušās personas (atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 11.janvāra Noteikumiem Nr.32 “Noteikumi par sociāli mazaizsargāto personu grupām”.   



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 12 no 74 

 

 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Uzlabota pakalpojumu sniegšanas 
kvalitāte esošajās institūcijās/ 

organizācijās 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 2 2 2 
Ceturtais gads 7 12 12 
Trešais gads 3 0 0 

Kopā  12 14 14 
 

Uzlabota vai izveidota 
jauna infrastruktūra/ 

pakalpojums bērnu un 
jauniešu auditorijai 

institūcijās 

vismaz 3 14 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 33,33 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 466,67% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Uzlabota vai izveidota jauna 
infrastruktūra/ pakalpojums bērnu 
un jauniešu auditorijai institūcijās 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 2 1 1 
Ceturtais gads 7 11 11 
Trešais gads 3 2 2 

Kopā  12 14 14 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Radīti infrastruktūras 
objekti/pasākumi, kas 

veicina jauniešu 
piesaisti dzimtajai pusei 

(attiecināms arī uz 
būtiskiem 

uzlabojumiem attiecībā 
uz esošiem 

objektiem/pasākumiem 
ar līdz šim neizmantotu 

kapacitāti 

vismaz 3 12 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 33,33 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 400% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Radīti infrastruktūras 
objekti/pasākumi, kas veicina 

jauniešu piesaisti dzimtajai pusei 
(attiecināms arī uz būtiskiem 

uzlabojumiem attiecībā uz esošiem 
objektiem/pasākumiem ar līdz šim 

neizmantotu kapacitāti 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 13 no 74 

 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 2 1 1 
Ceturtais gads 7 10 10 
Trešais gads 3 1 1 

Kopā  12 12 12 
 

Uzlabota sporta, 
kultūras, brīvā laika 

pavadīšanas, 
mūžizglītības pasākumu 

un brīvā laika 
pavadīšanas 

infrastruktūra un 
saturiskais piedāvājums 
apdzīvotās vietās VRG 

darbības teritorijā 

vismaz 8 17 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 25 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 212,5% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Uzlabota sporta, kultūras, brīvā 
laika pavadīšanas, mūžizglītības 

pasākumu un brīvā laika 
pavadīšanas infrastruktūra un 

saturiskais piedāvājums apdzīvotās 
vietās VRG darbības teritorijā 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 2 2 2 
Ceturtais gads 7 12 12 
Trešais gads 3 3 3 

Kopā  12 17 17 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Izveidoti objekti/ 
tradīciju pasākumi, kas 
veido spilgtu, oriģinālu 

konkrēto apdzīvoto 
vietu identitāti 

vismaz 2  

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 0% 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidoti objekti/ tradīciju pasākumi, 
kas veido spilgtu, oriģinālu konkrēto 

apdzīvoto vietu identitāti 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 2 0 0 
Ceturtais gads 7 1 1 
Trešais gads 3 0 0 

Kopā  12 1 1 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 14 no 74 

 

vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Kopējais labuma 
guvēju skaits 

sasniedz 

11vismaz 
1000 

cilvēkus 
56444 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 66,2%.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 5644,40% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Kopējais labuma guvēju skaits  

Plānotais 
Pārskata 
periodā 

Kopā visā 
uzraudzības 

periodā 
Piektais gads 2 615 382 662 
Ceturtais gads 7 15866 12748 53004 
Trešais gads 3 1586 1015 2778 

Kopā  12 18067 14145 56444 
 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

2.2. 

Vietējās 
teritorijas un 

objektu 
sakārtošana 
pakalpojumu 
pieejamībai, 
kvalitātei un 

sasniedzamībai12 

Labiekārtotas publiskās 
teritorijas un uzlabota 

infrastruktūra 

vismaz 2 
vietās 

7 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 350% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Labiekārtotas publiskās teritorijas 
un uzlabota infrastruktūra 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 0 0 0 
Ceturtais gads 7 5 5 
Trešais gads 4 2 2 

Kopā  11 7 7 
 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

 
11 Kopējais labuma guvēju skaits Rīcībā 2.1. un Rīcībā 2.2. ir aritmētiski saskaitīts  atbilstoši Atbalsta saņēmēju norādītajai informācijai projekta pieteikumos. Atbalsta saņēmēji katru gadu iesniedz arī saturisko atskaiti, kurā norāda apmeklētāju 
skaitu un pievieno publicitātes dokumentāciju (atbilstoši biedrības “SATEKA” izstrādātājā SVVA stratēģijā noteiktajam par šādas atskaites iesniegšanu).  
12 Rīcība 2.2. “Vietējās teritorijas un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai”, turpmāk tekstā – Rīcība 2.2. 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 15 no 74 

 

Paaugstināts iedzīvotāju 
drošības līmenis, 

aprīkojot ar atbilstošu 
infrastruktūru publiskās 

vietās 

vismaz 2 5 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 250% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Paaugstināts iedzīvotāju drošības 
līmenis, aprīkojot ar atbilstošu 
infrastruktūru publiskās vietās 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 0 0 0 
Ceturtais gads 7 4 4 
Trešais gads 4 1 1 

Kopā  11 5 5 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Infrastruktūras 
uzlabošanas, ēku 
atjaunošanas un 

saglabāšanas pasākumi 
īstenoti VRG darbības 
teritorijas vēsturiskajās 

celtnēs/objektos 

vismaz 2 9 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 450% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Infrastruktūras uzlabošanas, ēku 
atjaunošanas un saglabāšanas 

pasākumi īstenoti VRG darbības 
teritorijas vēsturiskajās 

celtnēs/objektos 
plānotais sasniegtais 

Piektais gads 0 0 0 
Ceturtais gads 7 7 7 
Trešais gads 4 2 2 

Kopā  11 9 9 
 
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 16 no 74 

 

Izveidota kvalitatīva  
kultūrvēsturiskā 

mantojuma/ 
novadpētniecības 

ekspozīcija, kas tiek 
iekļauta vismaz reģiona 

līmeņa tūrisma 
informācijas apritē 

vismaz 1 7 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 700% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Izveidota kvalitatīva  kultūrvēsturiskā 
mantojuma/ novadpētniecības ekspozīcija, 

kas tiek iekļauta vismaz reģiona līmeņa 
tūrisma informācijas apritē 

plānotais sasniegtais 
Piektais gads 0 0 0 
Ceturtais gads 7 5 5 
Trešais gads 4 2 2 

Kopā  11 7 7 
 
Laika posmā no 2016.-2021. izveidoti vai labiekārtoti šādi tūrisma objekti: Rijas 
kalns Jaungulbenē, Gulbenes evaņģēliski lutriskā baznīca Gulbenē, Velēnas 
evaņģēliski lutriskā baznīca Velēnā, Druvienas pils tornis Druvienā, Mātiņa 
Lutera piemineklis Gulbenē, Gunāra Cigla vēsturisko liecību glabātava Litenē, 
Latvijas armijas Litenes nometnes vietas karoga masts.    
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

Kopējais potenciālo 
pakalpojumu saņēmēju 

skaits sasniedz 
vismaz 250 

cilvēkus 
135016 

Izpilde, ja ņem vērā projektus, kuriem ir beidzies uzraudzības periods- 
pieci gadi: 0 %.  
Izpilde, ja ņem vērā visu projektu, kuriem ir noslēdzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads: 54006,4% 
 

Uzraudzības ilgums 
(noslēgtais uzraudzības 

gads) 2021.gadā 

Projektu  
skaits 

Kopējais labuma guvēju skaits  

Plānotais 
Pārskata 
periodā 

Kopā visā 
uzraudzības 

periodā 
Piektais gads 0 0 0 0 
Ceturtais gads 7 9000 4276 29717 
Trešais gads 4 9550 39366 105299 

Kopā  11 18550 43642 135016 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 17 no 74 

 

Rādītāja izpildes lielo skaitu nodrošina divi Gulbenes novada pašvaldības 
īstenotie projekti Stāmerienas pilī (projektu ietvaros restaurēts pils 
balkons un uzstādīta vidoe projekcijas iekārta, kas katru vakaru rāda pils 
vēstures ekspozīciju uz pils ziemeļu ārsienas). Pie ieejas Stāmerienas pils 
teritorijā ir izvietots apmeklētāju plūsmas skaitītājs. Skaitītājā iegūtā 
apmeklētāju informācija tiek nnorādīta Atbalsta saņēmēju saturiskajā 
atskaitē, ko biedŗibai “SATEKA” iesniedz visu sabiedriskā labuma 
projektu īstenotāji.  
Projekti, kuriem noslēdzies pirmais un otrais uzraudzības gads, netiek 
vērtēti un to sasniedzamie rādītāji netiek iekļauti aprēķinos. 

 
3. Īstenotie inovatīvie projekti ar ELFLA atbalstu (VRG ir atzinusi un SVVA stratēģijas inovāciju kritērijā ir iegūts pozitīvs vērtējums,(informācija 
par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)  

N
r.

p
.k

. 

Projekta numurs* Projekta nosaukums 
Inovācijas veids 

Inovācijas apraksts  
Vietējā 

līmenī -VRG 
teritorijā13 

Reģionālā
14 mērogā 

Nacionālā 
mērogā 

Rīcība 1.1. “Mikro (sīko) un mazo uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība” 

1. 16-07-AL05-A019.2101-000028 Vakuuma un krioterapijas aparāta iegāde. 
Vakuuma un krioterapijas pakalpojuma 
nodrošināšana 

X X  - 

2. 16-07-AL05-A019.2101-000012 
Ražošanas uzņēmuma mājas apstākļos “Ozoli” 
attīstība un konkurētspējas veicināšana.  

Dažādu maizes izstrādājumu ražošana.  X  - - 

3. 16-07-AL05-A019.2101-000029 
SIA “GanCo” darbnīcas efektivitātes un 
konkurētspējas paaugstināšana.  

Dēļu kalte X  - - 

4. 16-07-AL05-A019.2101-000015 
Riepu servisa, riteņu ģeometrijas regulēšanas 
pakalpojumi. 

Trīsdimensiju digitālais ģeometrijas stends, 
riepu balansēšanas piespiedējrullis. 

X  X  - 

5. 16-07-AL05-A019.2101-000016 
Specializēta transporta pakalpojumu 
nodrošināšana cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem un invalīdiem.  

Specializēts transportlīdzeklis, kurā vienlaicīgi 
var pārvadāt 2 pasažierus ratiņkrēslā un 5 
pasažierus.  

X  X  - 

 
13 Vietējais līmenis- VRG teritorija ir  biedrības “SATEKA” darbības teritorija – Gulbenes novads.  
14 Jauninājums (inovācija) reģionālajā mērogā nozīmē to, ka līdzīgs pakalpojums vai produkts nav pieejams apkārtējos novados un ir jauninājums plašākā teritorijā (blakus esošo novadu teritorija), tas ir, ne tikai biedrības “SATEKA” darbības 
teritorijā).  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 18 no 74 

 

6. 17-07-AL05-A019.2103-000019 
Meliorācijas sistēmu projektēšana- jauna iespēja 
Gulbenes novada iedzīvotājiem.  

Meliorācijas sistēmu projektēšanas 
pakalpojumi 

X  - - 

7. 16-07-AL05-A019.2101-000008 
SIA “Tālavas ķēniņa alus” attīstības un 
kapacitātes stiprināšana.  

Miežu alus un dažādugaršu alus (Rabarberu 
alus, Aroniju dižalus u.c) ražošana Gulbenes 
novadā 

X  X  - 

8. 17-07-AL05-A019.2103-000005 
Jauna arborista pakalpojumu izveidošana SIA 
Arborlat.  

Pilnveidots arborista- kokkopja pakalpojums: 
zaru šķeldošana, celmu frēzēšana.  

X  X  - 

9. 16-07-AL05-A019.2101-000019 Medību trofejas mēbelēs un interjera elementos. 
Mēbeļu ražošana izmantojot meža torfejas- ragus, 
ilkņus, ādas, nestandarta kokmateriāliem, suņu 
graužammantas no ragiem, u.tml.  

X  X  - 

10. 17-07-AL05-A019.2103-000023 
Aktīvās atpūtas- izlaušanās spēles- darbības 
efektivitātes un konkurētspējas paaugstināšana. 

Atpūtas pakalpojums- izlaušanās spēle.  X  X  - 

11. 17-07-AL05-A019.2103-000015 
Zobārstniecības pakalpojumu pieejamības 
attīstīšana Gulbenes novadā. 

Jauni zobārtsniecības pakalpojumi: digitāla 
RTG izmeklēšana, implantātu balstīta 
protezēšana, ķirurģiskās manipulācijas, mutes 
dobuma higiēna ar sodas strūklu.  

X  X  - 

12. 17-07-AL05-A019.2103-000018 
Mūsdienīgu veterināro pakalpjumu piedāvājumu 
izveidošana darkteres Paulas Mezītes 
veterinārajā praksē.  

Jauni veterinārijas pakalpojumi: asins ainas 
analizators, rentgens, ultrasonogrāfs, 
inhalācijas narkozes iekārtas izmantošana 
operāciju laikā.  

X  X  - 

13. 17-07-AL05-A019.2103-000010 Betona izstrādājumu ražotnes izveide.  Dažādu betona izstrādājumu ražošana. X  - - 
14. 17-07-AL05-A019.2103-000002 Tūrisma iespēju dažādošana Gulbenes novadā. Autokempera nomas pakalpojums X  - - 
15. 16-07-AL05-A019.2101-000009 Inovācija tūrismā- lux namiņi uz salām. Viesu namiņi uz saliņām X  X  X  

16.  18-07-AL05-A019.2103-000004 
Ieguldījumi kafijas grauzdētavas “Tīrs miers” 
attīstībai. 

Kafijas pupiņu ražošana- grauzdēšana, kā arī 
degustācijas nodrošināšana 

X  X  - 

17.  18-07-AL05-A019.2103-000001 
Automobiļu un traktortehnikas atgāzu izplūdes 
sistēmas tīrīšanas pakalpojuma nodrošināšana.  

Automobiļu un traktortehnikas atgāzu izplūdes 
sistēmas tīrīšana 

X  X  - 

18. 19-07-AL05-A019.2103-000002 
SIA ALIREM pakalpojumu klāsta 
paplašināšana. 

Velosipēdu nomas pakalpojums ar velosipēdu 
piegādi klientam nepieciešamajā vietā. 

X X - 

19. 19-07-AL05-A019.2103-000017 Fizikālās terapijas aparatūra. 
Veselības uzlabošanas pakalpojumi, kurā tiek 
izmantota fizikālās terapijas aparatūra ar 
funkcionālo magnētisko stimulāciju. 

X X - 

20. 19-07-AL05-A019.2103-000022 USS MINDRAY. 
Ginekoloģijas izmeklējumu aparatūra- 
doplometrijas izmeklējumiem. 

X X - 

21. 19-07-AL05-A019.2103-000005 
Salmu un niedru kūlīšu ražošana jumta 
materiālam. 

Salmu un niedru kūlīšu ražošana jumtiem X X - 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 19 no 74 

 

22. 19-07-AL05-A019.2103-000006 
Pulverkrāsošanas uzņēmuma izveide Gulbenes 
novada Druvienas pagastā. 

Autotransporta līdzekļu krāsošana un apstrāde 
ar smilšu strūklu un pulverkrāsošana 

X - - 

23. 19-07-AL05-A019.2103-000008 
Lāzertaga pakalpojumu nodrošināšana Gulbenes 
novadā. 

Lāsertaga pakalpojuma nodrošināšana X - - 

24. 20-07-AL05-A019.2103-000013 
Sublimētu un žāvētu produktu līnijas “Zaļā 
Vaļā” izveide un attīstība  

Sublimēto augļu, ogu un dārzeņu ražošana - X - 

25. 20-07-AL05-A019.2103-000012 Utraskaņas terapijas aparāts  Utraskaņas terapijas pakalpojums - X - 

26. 20-07-AL05-A019.2103-000003 
Pamatlīdzekļu iegāde tāmēšana un TAA 
kvalitatīvai pakalpojumu sniegšanai. 

Setificēta tāmētāja un tehniskās apsekošanas 
atzinuma sagatvošanas pakalpojums fiziskām 
un juridiskām personām 

X - - 

27. 20-07-AL05-A019.2103-000007 Nāc, iepazīsti, izgaršo!  
Izveidota degustāciju telpa līdz 80 cilvēkiem, 
radot iespēju iepazīsties ar siera ražošanas 
procesu 

X - - 

28. 20-07-AL05-A019.2103-000002 
Iekārtu un instrumentu iegāde Egijas Kliesmetes 
dizaina studijas konkurētspējas paaugsināšanai 
un jaunu produktu radīšanai  

Bērnu apģērba ražošana ar unikāliem attēliem - X - 

29. 20-07-AL05-A019.2103-000010 Klausāmviea “Klau!”  Klausāmgrāmatu sagatavošana un  izdošana - - X 

30. 20-07-AL05-A019.2103-000001 
Pārvietajamo moduļa māju iegāde jaunas 
naktsmītnes izveidei Gulbenes novada Stradu 
pagastā 

Viesu izmitināšana pārvietojamos šūnveida 
namiņos 

X - - 

Rīcība 2.1. “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana Gulbenes novada iedzīvotājiem” 

1. 16-07-AL05-A019.2201-000030 
Sabiedrisko aktivitāšu un brīvā laika iespēju 
dažādošana bērniem un jauniešiem Jaunatnes 
parkā.  

Uzstādīti āra trenažieri X  - - 

2. 16-07-AL05-A019.2201-000007 
Āra lasītavu izveide pagastu bibliotēkās – jauna 
iespēja iedzīvotājiem. 

Uzveidotas 7 āra lasītavas ar aprīkojumu 7 
dažādos Gulbenes novada ciemos 

X  X  - 

3. 16-07-AL05-A019.2201-000029 Tūrisma tehniskās aktivitāšu trases izveidošana.  
Izveidota tūrisma tehnisko aktivitāšu trase- 9 m 
augsts skatu tornis ar alpīnisna kāpšanas 
sienām (4 celiņi), kāpšanas aprīkojums 

X  X  - 

4. 16-07-AL05-A019.2201-000018 Kārtenes skatu tornis. Izveidots skatu tornis (20 metru augstumā) X  - - 

5. 17-07-AL05-A019.2201-000003 Pneimatiskās šautuves izveide. 

Izveidota pneimatiskā šautuve un iegādāts 
atbilstošais aprīkojums, kas nepiciešams, lai 
nodrošinātu veiksmīgu šaušanas treniņu 
procesu slēpotājiem un bialtonistiem.  

X  - - 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 20 no 74 

 

6. 18-07-AL05-A019.2201-000012 
Darbnīcas izveide sporta inventāra apkopei, 
remontam. 

Izveidota Meistarības kalve- jaunatnes 
tehnisko iemaņu pilnveidošanas darbnīca 
Lejasciemā, kurā dažāda vecuma sportisti 
apgūst prasmes sporta inventāra sagatavošanā 
sacensībām, treniņiem un uzglabāšanai 
(piemēram, slēpju un rolerslēpju sagatavošana 
treniņiem un sacensībām, velosipēdu apkope). 

X X - 

7. 18-07-AL05-A019.2201-000008 Lolojumsdzīvnieku kapsētas izveide. 
Izveidota mājdzīvnieku- lolojumdzīvnieku 
kapsēta.  

X  X  - 

8. 19-07-AL05-A019.2201-000003 Stāmerienas pils gaismas ceļā.  Automātiskā ārtelpas projekcijas sistēma - - X 

9. 19-07-AL05-A019.2201-000006 Pļavu golfa laukuma “Siltie” attīstība  Pļavu golfa treniņlaukuma izveide - X - 

Rīcība 2.2. “Vietējās teritorijas un objektu sakārtošana pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” 

1. 19-07-AL05-A019.2202-000004 
Pacēlāja-lifta izbūve ārstniecības pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanai.  

Pacēlāja- lifta izbūve medicīnisko pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanai 

X - - 

2.  19-07-AL05-A019.2202-000003 
Vietējās teritorijas un obkjekta sakārtošana, 
izveidojot kvalitatīvu medījumu pirmapstrādes 
telpu un mednieku tikšanās centru.  

Mednieku sabiedriskā centra izveide, kā arī 
medījumu pirmapstrādes telpas izveide X - - 

3. 19-07-AL05-A019.2202-00000 
Latvijas armijas Litenes nometnes vietas 
labiekārtošana. 

Izbūvēts karoga masts ar skatu platformu, kas ir 
atbilstošs tā vēsturiskajam izskatam pirms kara 
periodā (20.gadsimta trīsdesmito gadu beigu 
posms).  

- - X 

 
4. SVVA startēģijas īstenošanas rezultāti aktivitātē “Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas” (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 

uzraudzība) 

 
Projekta īstenošanas nozare 

 

Projektā plānoto jaunradīto darba 
vietu skaits novērtējuma gadā- 

2021 

Projekta uzraudzības laikā 
radīto jauno darba vietu 
skaits novērtējuma gadā- 

2021 

Radīto uzņēmumu 
skaits novērtējuma 

gadā- 2021 

Attīstīto uzņēmumu 
skaits novērtējuma gadā- 

2021 

Mežsaimniecība - - - - 
 Pārtikas - - - - 
 t.sk., mājražošana - - - - 
Tūrisms - - 1 2 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 21 no 74 

 

Amatniecība - - - - 
Cita pakalpojuma nozare  - - - 2 
Cita ražošanas nozare - - 1 1 
Cita nozare atbilstoši SVVA stratēģijai - - - - 

Skaits kopā - - 2 5 
 

5. SVVA stratēģijas ietvaros veiktas investīcijas alternatīvās enerģijas ražošanai ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta 
uzraudzība)- info pēc tāmes 

Nr.p.k. Projekta numurs Projekta nosaukums Investīcija 

- - - - 
 

6. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti sabiedriskā labuma projekti ar ELFLA atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība) 
Nozare* Projektu skaits 2016- 2021 

Sports 7 
Kultūra 5 
Sociālā aprūpe - 
Interešu un apmācību klubi 1 
Vides aizsardzība - 
Teritorija labiekārtošana 3 
Reliģija, baznīcas 4 
Mācības - 
Vides objekti 1 
Novadpētniecība  1 
Brīvā laika dažādošana 7 
Kultūrvēsturisko objektu sakārtošana  6 
Veselības pakalpojumu pieejamība 1 
Dzīvnieku aizsardzības klubs- mājās 
lolojumdzīvnieku kapsēta  

1 

Skaits kopā 37 
* izvēlas vienu atbilstošāko 
 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 22 no 74 

 

7. SVVA stratēģijas ietvaros realizēti projekti ar EJZF atbalstu (informācija par projektiem, kuriem uzsākta uzraudzība)* 

Aktivitāte 
Projektu 

skaits 
novērtējuma 

gadā 

Inovatīvo projektu 
skaits 

Pievienotās vērtības veidošana un inovācijas veicināšana visos zvejas un akvakultūras produktu piegādes posmos - - 
Ekonomiskās izaugsmes veicināšana, darba vietu radīšanas veicināšana, ka arī zivsaimniecības nozarē un citās jūras ekonomikas nozarēs- 
darbību dažādošana 

- - 

Vides resursu vairošana vai izmantošana, kā arī klimata pārmaiņu mazināšana -  
Zvejas vai jūras kultūras mantojuma izmantošanas veicināšana - 

*ja viens projekts īstenots vairākās aktivitātēs, projektu norāda abās aktivitātēs 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 23 no 74 

 

II.Vietējās rīcības grupas darbība 
 

8. Vietējās rīcības grupas īstenotie aktivizēšanas pasākumi (2016.-2021.) 
1) ELFLA 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

t.sk.pašvaldību 
pārstāvji 

Semināri1 28 533 289 183 38 
Praktiskās darbnīcas 2 22 3 16 3 
Darba grupas, diskusijas 26 187 31 81 27 
Pieredzes apmaiņa Latvijā 7 109 54 50 3 
Pieredzes apmaiņa ārvalstīs 3 6 1 3 - 
Dalība mācībās 16   
Dalība LLF organizētos pasākumos 16 
Dalība VLT organizētos pasākumos 67 
Dalība citu organizāciju rīkotos pasākumos 
kapacitātes paaugstināšanai 

5 

Cits (norādiet kāds)  
Iedzīvotāju forums 1 63 
Apkaimes ideju darbnīcas 37 838 
LEADER konference 2 53 
Uzņēmēju pēcpusdiena 1 44 
Dalība Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju 
seminārā 5 160 

Teritorijas izpēte (pētījumi) 1  
Informācijas plašsaziņas līdzekļos2  73 
Bezdarbnieku apmācību grupu informēšanas 
pasākumi 

5 

Lauku kopienu parlaments 5 
Realizēto LEADER projektu sižetu sērijas 
“IDEJU TAKA”3 

30 

Starptautiskās un starpteritoriālās sadarbības 
projektu plānošanas darba grupas 

36 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 24 no 74 

 

Piezīmes:  
1. Semināru, darba grupu, pieredzes apmaiņas un dalībnieku skaita uzskaitē nav iekļauti starpteritoriālās un starptautiskās sadarbības projektu aktivitātes 

un to dalībnieki. 
2. Informācijā plašsaziņas līdzekļos tiek iekļauta informācija arī par biedrības izdotajiem informatīvajiem izdevumiem “Nāc! Veido! Organizē!”, kuri 

atrodami biedrības “SATEKA” mājaslapā: https://www.sateka.lv/informativais-izdevums-nac-veido-organize/. Apkopojumā par informāciju 
plašsaziņas līdzekļos nav iekļauta informācija par publikācijām, kur biedrība minēta kā sadarbības partneris vai finansējuma devējs. Tāpat, nav iekļauta 
informācija, kas atspoguļota dažādās mājas lapās un sociālajos tīklos.  

3. Realizēto LEADER projektu raidījumu “IDEJU TAKA” sērijas atrodamas biedrības “SATEKA” mājaslapā: https://www.sateka.lv/ideju-taka/ .  
4. Biedrības valdes priekšsēdētāja Daiga Gargurne piedalījās Vidzemes plānošanas reģiona Konsultatīvās padomes tiešsaistes sanāksmēs un Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014-2020 Uzraudzības komitejas sanāksmēs. 
 

2) EJZF 

Pasākuma veids Pasākumu skaits 
Dalībnieku 

skaits 
t.sk. 

uzņēmēji 
t.sk.NVO 

t.sk.pašvaldību 
pārstāvji 

Semināri - - - - - 
Darba grupas - - - - - 
Pieredzes apmaiņa Latvijā - - - - - 
Pieredzes apmaiņa ārvalstīs - - - - - 

 
9. Novērtēšana  

Pasūtītie pētījumi (norādiet nosaukumu) Fonds 
- - 

 
10. Kādās nacionālās organizācijās vai ārvalstu organizācijās (sadarbības platformās) vietējā rīcības grupa ir iesaistīta 

Biedrība “Latvijas Lauku forums”- biedrorganizācija 
 

11. Vai izmanto citus finanšu resurus VRG darbības nodrošināšanai un aktivizēšanai 
Jā/ Nē 
Ja atbilde it jā, tad norāda kādus 
Biedrība “SATEKA” teritorijas aktivizēšanai un pasākumu organizēšanai izmanto tās pamatdarbības rezultātā iegūtos līdzekļus (ikgadējās biedru naudas, 
iestāšanās nauda, ziedojumi un ieņēmumi no saimnieciskās darbības), kā arī izmantojot citos projektos piesaistītos līdzekļus (SIF, AIF) un līdzdarbojoties 
citu organizāciju un iestāžu piedāvātajās aktivitātēs (piemēram, sadarbībā ar  biedrību ”Latvijas Lauku forums” un Gulbenes novada pašvaldību, biedrība 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 25 no 74 

 

piedalījās 5. Latvijas Lauku kopienu parlamenta (LLKP) organizēšanā, kas norisinājās 2021.gada 16.-18. jūnijā Stāmerienā. LLKP notiek reizi divos gados 
un tā mērķis ir kopīgi rast veiksmīgus risinājumus, kā arī jaunas iespējas lauku attīstībai, veicinot dažādu iesaistīto pušu sadarbību vietējā, reģionālā un 
nacionālā mērogā. Kopienu parlamenta darbības princips balstās līdzvērtīgā dialogā starp kopienu pārstāvjiem un politikas veidotājiem (vairāk: 
https://parlaments.laukuforums.lv/par/r%C4%ABkot%C4%81ji). 
Biedrība “SATEKA” par pamatdarbības rezultātā iegūtajiem līdzekļiem organizē dažādas apmācības, pieredzes apmaiņas pasākumus, kā arī izsludinas 
Mazo projektu konkursu. 2021.gadā tika izsludināts jau desmitais Mazo projektu konkurss. Mazo projektu konkursa 2021 tēma bija "Palīdzēsim viens 
otram!" un konkursā kopā tika saņemti 12 projekti. Pēc projektu izvērtēšanas, biedrības finansējums tika piešķirts 7 biedrību/ iniciatīvu grupu izstrādāto 
projektu ieviešanai. Taču 2021.gadā tika īstenoti 6 projekti par kopējo summu EUR 2 913,94. Mazajos projektos tika organziētas dažādas akvitiātes: 
apmācības, darbnīcas, veidota mazā infrastruktūra, u.c. aktivitātes, kurās tika iesaistīti vietējie iedzīvotāji, uzņēmēji un pagasta pārvaldes. 
Lielu devumu biedrības teritorijas aktivizēšanai deva biedrības 2021.gadā īstenotais Latvijas valsts budžeta finansētās programmas „NVO fonds” ietvaros 
apstiprināto projektu Nr.2021.LV/NVOF/MAC/046 “Kopā veidota nākotne – tā ir Tava iespēja!”, kas bija tieši vērsts uz biedrības mērķgrupām. Projekta 
īstenošanas laikā tika noorganizētas 14 Apkaimes ideju darbnīcas (AID) “ESI AKTĪVS - IESAISTIES!” (visos Gulbenes novada 13 pagastos un Gulbenes 
pilsētā), ko apmeklēja 476 dalībnieki, kurās tika noskaidroti vietējo iedzīvotāju vajadzības un projektu idejas, kas tika apkopotas. AID apkopojumus var 
izmantot jebkura sabiedriskā organizācija, iestāde, uzņēmums, kurš vēlas apzināt savas teritorijas vajadzības, un no iedzīvotāju idejām izskanējušās 
attīstības iespējas, kā arī tās var izmantot savu projektu ideju pamatošanai un finansējuma piesaistei. Šī projekta ietvaros tika noorganizēts praktisko 
semināru/apmācību cikls– “No lietvedības līdz medijpratībai!”, kur bija četras tēmas: Lietvedības jautājumi, t.sk. elektroniskie dokumenti; 
Biedrību/nodibinājumu ietekmējošie juridiskie jautājumi; Sabiedriskā labuma organizācijas statuss un ar to saistītie aspekti; Mediju lietotprasme un 
digitālie risinājumi ikdienas darbā (71 dalībnieks). Biedrība izstrādāja vadlīnijas “Sadarbības uzlabošanai starp Gulbenes novada nevalstiskajām 
organizācijām, aktīvo iedzīvotāju kopienām un pašvaldību”. Sagatavotās vadlīnijas veicinās sabiedrisko organizāciju sadarbību ar pašvaldību un 
uzņēmumiem, lai pilnveidotu saprotamāku un vienkāršāku savstarpējo komunikāciju. Izveidotais materiāls nākotnē var tikt izmantots kā iedzīvotāju 
vajadzību apzināšanas rīks. Tāpat, biedŗibā sadarbībā ar ekspertu izstrādāja ceļvedi “Aktīvajiem iedzīvotājiem un sabiedriskajām organizācijām sadarbības 
uzlabošanai ar pašvaldību vietējo teritoriju pilnveidošanai un attīstībai”. Izmantojot ceļvedī iekļautos priekšlikumus un rekomendācijas, tiks veicināta 
iedzīvotāju aktivitāte savas apkārtējās vides attīstīšanā un pilnveidošanā. Lai aktivizētu vietējo sabiedŗibu,  tika noorganizēta divu dienu praktisko ideju 
darbnīca “Iesaisties un radi savu vietu!” (22 dalībnieki). Darbnīcā piedalījās sabiedriski, aktīvi kopienu, biedrību pārstāvji, aktīvie iedzīvotāji un 
pašvaldības pārstāvji, kuri vēlas līdzdarboties pilsoniskās un savas teritorijas attīstības aktivitātēs un darboties ideju ģenerēšanā un iespējamo risinājumu 
pilnveidošanā un sadarbībā ar pašvaldību. Tajā tika izmantoti un analizēti apkaimes ideju darbnīcās iedzīvotāju paustie viedokļi. Tāpat, darbnīcā paustās 
idejas tika iekļautas ceļvedī un vadlīnijās. Noorganizēti trīs pieredzes apmaiņas braucieni: “Iepazīsti savas teritorijas sabiedriskās organizācijas” (divi pie 
Gulbenes novada organizācijām, 31 dalībnieks), “Iepazīsti Kurzemes sabiedriskās organizācijas!” (divu dienu pieredzes apmaiņas pasākums pie Saldus un 
Kuldīgas novadā esošajām organizācijām, kuras darbojas un pārstāv intereses dažādās jomās (15 dalībnieki).  Noorganizētas divas tikšanās/diskusijas ar 
pašvaldības pārstāvjiem “Uzklausi un izsaki viedokli!”, kur piedalījās Gulbenes novada pašvaldības pārstāvji, sabiedriski aktīvu organizāciju pārstāvji un 
sabiedriski aktīvie iedzīvotāji (33 dalībnieki). Pirmajā diskusijā tika veicināta savstarpējā komunikācija lēmējvarai ar iedzīvotājiem, palīdzot 
mijiedarboties un iesaistīties lēmumu pieņemšanām, savukārt, otrajā apstrādātas un analizētas apkaimju ideju darbnīcās paustās idejas un viedokļus, 
izstrādājot vienotu kartējumu sabiedrības līdzdalības stiprināšanai, viedokļu iekļaušanai plānošanas un rīcības dokumentos.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 26 no 74 

 

Vairāk informācijas: https://www.sateka.lv/category/projektu-publicitate/sif-projekts/page/2/ 
 Sabiedrības aktivizēšanai, biedrība izdod arī savu informatīvo izdevumu informatīvais izdevumi “NVO! NĀC! VEIDO! ORGANIZĒ!”. 2021.gadā tika 
izdoti 3 informatīvie izdevumi. Piemēram, Nr.12 (1) (jūnijs 2021.), kurā bija apkopota informācija par biedrību dibināšanu, reoganizāciju un likvidēšanu. 
Vairāk informācijas: https://www.sateka.lv/informativais-izdevums-nac-veido-organize/.  

 
12. Papildus vietējās rīcības grupas īstenotie projekti novērtējuma gadā 

Projekta nosaukums Finanšu avots Piezīmes 

Projekts Nr.2021.LV/NVOF/MAC/046 “Kopā 
veidota nākotne- tā ir Tava iespēja!” 

Latvijas valsts budžeta finansētā programma 
“NVO fonds”  
(administrē Sabiedrības integrācijas fonds) 

Projekta mērķis: ir veicināt Gulbenes novada 
iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību, atbildību pret vidi un 
sociālajiem procesiem gan vietējā, gan plašākā 
mērogā, radot telpu dialogam starp vietējiem 
iedzīvotājiem un politiķiem, kā arī veicinot NVO 
sadarbību. 
Projekta īstenošanas laiks: 10.03.2021.- 31.10.2021. 
Piesaistītais finansējums: EUR 17 761,17 

Projekts Nr. AIF/2021/IK/23: “SATEKA: 
“Savējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas 

Kopienas Attīstībai!” 

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas 
finanšu instrumentu 2014.-2021. gadam 
Aktīvo iedzīvotāju fonda Latvijā programma 
“Ilgtspēja un kapacitāte” 
(administrē: Aktīvo iedzīvotāju fonds) 

Projekta mērķis: Paaugstināt biedrības "SATEKA" 
institucionālo un cilvēkresursu kapacitāti, attīstīt labas 
pārvaldības un atklātības principus un sekmēt 
ilgtspējīgu biedrības attīstību. 
Projekta īstenošanas laiks: 01.07.2021.- 31.12.2022. 
Piesaistītais finansējums: EUR 19 990,40 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 27 no 74 

 

II. Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība 
 

2.1. Starptautiskās sadarbības projekti 

Projekta 
nosaukums 

Sadarbības 
partneri 

Projekta īss apraksts Projektā īstenotās aktivitātes 

Projektā sasniegtais 
rezultāts (ja 

projekts ir īstenots 
un statuss – sākta 

uzraudzība) 

Sēņu ceļš 
 
 

Nr.18-00-
A019.333-

00014 

- Biedrība 
“SATEKA” 
- Biedrība 
“Daugavpils un 
Ilūkstes novadu 
partnerība 
“Kaimiņi””;  
- Biedrība 
“Ropažu 
Garkalnes 
partnerība”;  
- Biedrība “Lauku 
partnerība 
“Ziemeļgauja””;  
- Ignalīnas rajona 
vietējā rīcības 
grupa (Ignalinos 
rajono vietos 
veiklos grupe), 
Lietuva;  
- Varēnas reģiona 
vietējā rīcības 
grupa (Varenos 
krašto vietos 
veiklos grupe), 
Lietuva; 
 - Leader 
Aktiivinen 
Pohjois- 
Satakunta, 

Izveidot starptautisku "Sēņu 
ceļu" - savākto meža nekoksnes 
produktu un no tiem izgatavoto 
produktu biznesa iniciatīvu 
tīklu, kura mērķis ir dažādot 
aktivitātes, radot labvēlīgus 
apstākļus jaunu uzņēmumu 
radīšanai un darba vietu 
radīšanai lauku apvidos, jaunu 
produktu un pakalpojumu 
izstrādē.  
Attīstīt sēņu un citu meža 
nekoksnes resursu tematisko 
tūrismu lauku teritorijās kā 
inovatīvu un tūrisma tirgum 
pievilcīgu nišu un kā vietējās 
ekonomikas dažādošanas 
instrumentu.  
Stiprināt individuālo pārtikas 
mājražotāju un tūrisma 
uzņēmēju savstarpējo pieredzes 
apmaiņu un kooperāciju Latvijā 
un ārzemēs produktu noieta 
sekmēšanai un vispārējai 
uzņēmējdarbības attīstībai.  
Uzdevumi projekta mērķa 
sasniegšanai:  
1.mudināt lauku iedzīvotājus 
izmantot meža nekoksnes 
produktus, lai attīstītu vietējos 
produktus un pakalpojumus;  
2.piedāvāt vietējiem 
iedzīvotājiem profesionālo 
apmācību, konsultācijas un 

2021.gadā projekta ietvaros tika realizētas šādas projekta aktivitātes: 
 

1. Noorganizētas 8 darbnīcas:  
 
- Darbnīca "Meža veltes skaistumam un labsajūtai",12.08.2021.,  "Trīssaliņas", Grundzāles 
pagasts, Smiltenes novads, 23 dalībnieki; 
- Darbnīca "Meža veltes skaistumam un labsajūtai", 27.08.2021., Subates pirts, Kalna iela 8, 
Subate, Augšdaugavas novads, 19 dalībnieki; 
- Darbnīca "Dzijas un audumu krāsošana ar meža veltēm", 18.09.2021., Bebrenes dzirnavas, 
Bebrene, Bebrenes pagasts, Augšdaugavas novads, 20 dalībnieki;  
- Darbnīca "Meža velšu izmantošana dizainā un interjerā", 04.12.2021., Ropažu Kultūras un 
Izglītības centrs, Ropaži, Ropažu novads, 13 dalībnieki;  
- Darbnīca "Meža velšu izmantošana dizainā un interjerā", 14.12.2021., Druvienas Latviskās 
dzīvesziņas centrs, Druvienas pamatskola, Druviena, Gulbenes novads, 13 dalībnieki; 
- Darbnīca "Sēņu un citu meža velšu kulinārija. Medījumu pagatavošana", 08.12.2021., 
Skrindu dzimtas muzejs, Vaboles pagasts, Augšdaugavas novads, 12 dalībnieki; 
- Darbnīca "Sēņu un citu meža velšu kulinārija. Medījumu pagatavošana", 15.12.2021., 
Atpūtas komplekss "Klintis", Jaungulbene, Gulbenes novads, 18 dalībnieki; 
- Darbnīca "Sēņu un citu meža velšu kulinārija. Medījumu pagatavošana", 18.12.2021., 
"Zariņi", Trikātas pagasts, Valmieras novads, 15 dalībnieki.  
 

  

Projekts 
pabeigts- 

sākta 
uzraudzība 

 
(īstenošanas 

beigu 
termiņš: 

15.01.2022.) 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 28 no 74 

 

Somija;  
- Suuphja 
attīstības 
asociācija (Leader 
Suupohja), 
Somija;  
- Vietējā rīcības 
grupa “SERRE 
CALABRESI” 
(Gruppo di 
Azione Locele 
“SERRE 
CALABRESI”), 
Itālija 

praktisku palīdzību jaunu 
produktu un pakalpojumu 
izstrādē un to veiksmīgai 
ieiešanai vietējā tirgū, balstoties 
uz vietējo resursu izmantošanu;  
3.dažādu iedzīvotāju grupu 
iekļaušana darbībās, kas saistītas 
ar uzņēmējdarbības veicināšanu 
un meža nekoksnes produktu 
izmantošanu, lai palīdzētu radīt 
jaunus produktus, veicinātu 
konkurētspēju;  
4.dažādot meža nekoksnes 
resursu ekonomiskāku un 
progresīvāku izmantošanu 
produktu un pakalpojumu 
apstrādē un izmantošanā;  
5.izveidot Eiropas maršrutu 
tīklu autentiskiem vietējiem 
pakalpojumiem, kas savieno 
kopīgus produktus un 
pakalpojumus meža produkcijai 
lauku reģionos projekta 
sadarbības partneru zemēs. 
Viens no svarīgākajiem projekta 
mērķiem ir iesaistīt vietējos 
iedzīvotājus un uzņēmējus meža 
nekoksnes produktu vākšanā, 
pārstrādē un mārketinga 
aktivitātēs.  
Projekta ietvaros tiks 
organizētas apmācības, 
pieredzes apmaiņas braucieni ar 
mērķi attīstīt jaunus kulināros, 
tūrisma un rekreācijas 
produktus, tā veicinot labāku 
vietējo mežu un zaļās 
ekonomikas resursu 
izmantošanu. projekta ietvaros 
tiks izveidots arī informatīvais 

2.  Izstrādāti  5 tūrisma maršruti:  
 
2.1. Biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība”  darbības teritorijā:  
2.1.1.  “Zaķumuižas dabas taka” (http://www.ropazigarkalne.lv/izveidots-zalas-varnas-
velomarsruts/; https://www.sateka.lv/jauna/wp-
content/uploads/2022/01/2022_01_Ropazi_KARTE_dubulta_740x1170_small.pdf 
2.1.2. “Zaļās Vārnas velo maršruti”, kura sastāv no 3 lokiem: 1.“Lielais loks”, garums ~ 42 
km, maršruts: Zaķumuiža – Sauleskalns – Ropaži – Skuķīši – Nāgelmuiža – Zaķumuiža; 
2.“Rietumu loks”, garums ~25 km, maršruts: Zaķumuiža – Sauleskalns – Skuķīši – Ropaži – 
Zaķumuiža; 3.“Austrumu loks”, garums ~ 25 km, maršruts: Zaķumuiža – Sauleskalns – 
Skuķīši – Asaru ezers – Nāgelmuiža – Zaķumuiža (http://www.ropazigarkalne.lv/izveidots-
zalas-varnas-velomarsruts/ ; https://www.sateka.lv/jauna/wp-
content/uploads/2022/01/2022_01_Ropazi_KARTE_dubulta_1650x1170_small.pdf) 
 
2.2. Biedrības “Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība “Kaimiņi”” darbības teritorijā:  
- Velomaršruts Nr.787 “SILENES DABAS PARKS” 
(https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1awcA893et2sSn8NhOnEilF-
WAKVD3zet&usp=sharing; ieej.lv/velo_silene; https://ieej.lv/qR6W0; 
https://www.visitdaugavpils.lv/marsruti/velomarsruts-nr-787-silenes-dabas-parks/) 
 
2.3. Biedrības “Lauku partnerība “ZIEMEĻGAUJA”” darbības teritorijā: 
- maršruts “Sēņu ceļš” 
(https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1USiKXN_vyKcgPdFK40n83_1TjwTRVlEj&usp=sharin
g; ieej.lv/senu_cels; https://zgauja.lv/?q=lv/content/projekts-senu-cels; https://www.sateka.lv/leader-
sadarbiba/senu-cels/  )   
 
2.4. Biedrības “SATEKA” darbības teritorijā:  
- maršruts  “Pa Kukažiņas ceļu” (https://www.google.com/maps/d/edit?mid=134p8mNhfP-
Z_HWJM_N7Sx8J--RwbCj2b&usp=sharing; ieej.lv/kukazinas_cels; 
https://www.druvienasskola.lv/2022/01/14/pa-kukazinas-celu-turisma-marsruts-druviena/; 
https://www.sateka.lv/leader-sadarbiba/senu-cels/; https://zgauja.lv/?q=lv/content/projekts-senu-cels; 
http://daugavpils.partneribas.lv/?p=2687).       
 
3. Marķēts velomaršruts Nr.787 “SILENES DABAS PARKS”- sagatavotas un uzstādītas 
8 ceļa zīmes Nr.857 ar uzrakstu “Velomaršruts Nr.787” (metāla), 9 koka stabi ar 2 plāksnēm 
un maršruta Nr.787 (saskaņā Silenes dabas parka nosacījumiem). 
 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 29 no 74 

 

materiāls par meža produktu 
vākšanas iespējām visu gadu. 

4. Uzstādīti 4 informatīvie stendi:  
 
4.1. Biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība”  darbības teritorijā – 2 stendi:  
4.1.1. Skolas ielā 3, Zaķumuižā, Ropažu pagasts, Ropažu novads 
4.1.2. Namdaru darbnīca, Mālpils šoseja 4 km, Garkalnes pagasts, Ropažu novads  
 

 
     Informatīvais stends Zaķumuižā 

 
4.2. Biedrības “Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība “Kaimiņi”” darbības teritorijā- 2  
stendi  
4.2.1. Skaista iela 9, Silene,  Skrudalienas pagasts, Augšdaugavas novads 
4.2.2. pie iebrauktuves Silenes dabas parkā, pie autoceļa P68, Silene, Skrudalienas pagasts, 
Augšdaugavas novads).  
 
 
 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 30 no 74 

 

5. Izdots Meža kalendārs- ceļvedis "Uz mežu visu gadu!", 1000 eksemplāri.  
 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 31 no 74 

 

 
6. Izdots buklets “Sēņu vākšanas kalendārs” (A3), 2000 eksemplāri. 
 

 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 32 no 74 

 

 
 
7. Izdoti 4 tematiskie atklātņu komplekti (komplektā 10 tematiskās atklātnes  un 
iepakojuma kastīte):  
7.1. “Meža nekoksnes resursi”, 400 eksemplāri; 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 33 no 74 

 

7.2. “Meža ārstniecības augi”, 400 eksemplāri; 

 
 
 
7.3. “Meža sēnes”, 400 eksemplāri; 

 
 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 34 no 74 

 

7.4. “Meža ogas”, 400 eksemplāri.  

 
 
8. Noorganizētas divas projekta ieviešanas darba grupas tikšanās. 

 
* Ja tiek īstenoti gan starpvalstu, gan starpteritoriālie projekti, tad informācija tiek norādīta atsevišķās tabulās. 

 

Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 
1. Kā galvenā problēma, kas ietekmēja sadarbības projekta “Sēņu ceļš” aktivitāšu ieviešanas 2021.gadā ir uzskatāma COVID-19 pandēmijas ietekme un tās 
rezultātā valstī noteiktie ierobežojumi tās ierobežošanai. Pamatojoties uz to tika atliktas vairākas darbnīcas un semināri, kā arī noslēguma pasākums.   
2. Būtu vēlama lielāka Latvijas sadarbības partneru ieinteresētība publicitātes un aktuālās projekta informācijas ievietošanu partneru mājas lapās un/vai to 
sociālajos tīklos, netiek savlaicīgi iesniegta nepieciešamā informācija.     
3. Cenu salīdzināšanas veikšana – potenciālajiem pakalpojumu sniedzējiem nav interese savlaicīgi iesniegt cenu piedāvājumus. Tāpat, jānorāda, ka par dažu 
pakalpojumu sniegšanu tiek saņemti cenu piedāvājumi, kuros norādītā cena vairākkārtīgi pārsniedz projektā plānotās izmaksas konkrētajai aktivitātei 
(pakalpojumam). 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 35 no 74 

 

2.2. Starpteritoriālās sadarbības projekti 
 

Projekta 
nosaukums 

Sadarbības 
partneri 

Projekta īss apraksts Projektā īstenotās aktivitātes 
Projektā sasniegtais 

rezultāts (ja projekts ir 
īstenots un statuss – sākta 

uzraudzība) 

Bānīša 
zemes 

labumi- 33 
km garumā 

un 
platumā! 

 
Nr.19-00- 
A019.332-

000006 

- Biedrība 
“SATEKA” 

 
- Biedrība 
“Alūksnes 

lauku 
partnerība” 

Starpteritoriālās sadarbības projekta "Bānīša zemes labumi- 33 
km garumā un platumā" mērķis ir veicināt Gulbenes un Alūksnes 
novadu ekonomisko izaugsmi, pilnveidojot un popularizējot 
Bānīša teritoriju un aktivizējot pakalpojumu sniedzējus, tādējādi 
sekmējot vietējā tūrisma attīstību. 
 
Projekta apakšmērķi ir: 
1. uzlabot abu novadu kā kopēja tūrisma galamērķa – Bānīša 
pieejamību ar kopīga mārketinga aktivitāšu palīdzību nodrošinot 
tūristu skaita pieaugumu teritorijā; 
2.papildināt un pilnveidot esošos tūrisma produktus, un, attīstīt 
jaunus produktus un produktu grozus – kas balstītas uz abu 
novadu īpašajām priekšrocībām; 
3.paaugstināt abu novadu sadarbību tūrisma sektorā, veicinot abu 
novadu uzņēmumu, amatnieku un mājražotāju sadarbību. 
 
Uzdevumi mērķa sasniegšanai: 
1)veicināt Bānīša tuvumā esošo dabas, kultūras, vēstures 
mantojuma izmantošanu tūrismā, tā ievešanu tirgū un pieejamību 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem; 
2) atbalstīt lauku ekonomikas atjaunošanos un darba vietu 
radīšanu, paaugstinot mazo uzņēmumu kapacitāti; 
3) izveidot kopīgus un atraktīvus velotūrisma un pārgājienu 
maršrutus; 
4) aktivizēt tūrisma pakalpojumu sniedzējus, piesaistīt jaunus 
cilvēkus tūrisma nozarei un veicināt vietējos uzņēmējus veidot 
kopīgus, mūsdienīgus tūrisma pakalpojumu piedāvājumus, kā arī 
tūrisma pakalpojumu sniedzēju virzīšanu vietējā un 
starptautiskajā tirgū, attīstītot sadarbību starp projekta teritorijā 
esošajiem uzņēmējiem; 
5) veicināt esošo tūrisma pakalpojumu, amatnieku un mājražotāju 
pakalpojumu klāsta dažādošanu un pilnveidošanu, tā mazinot 
tūrisma nozares sezonalitāti; 
6) veicināt uzņēmēdarbības produkcijas un pakalpojumu 
popularizēšanu un jaunu noieta tirgus meklēšanu; 

2021.gadā projekta ietvaros tika realizētas šādas 
projekta aktivitātes: 
 
1. Noorganizētas 9 projekta ieviešanas darba grupas 
tikšanās: 29.01.2021., 17.02.2021., 19.02.2021., 
26.02.2021., 07.04.2021., 23.07.2021., 15.09.2021., 
17.11.2021., 23.11.2021.   
 
2. Nomarķēti visi izveidotie Bānīša zemes 
velomaršruti, kas vijas cauri Gulbenes un Alūksnes 
novadiem: Nr.164 “Ap Stāmerienu un Kalnamuižu”; 
Nr.165 “No Stāmerienas ar riteni un Liteni”; Nr.166 
“Bānīša zemes līklocis”; Nr.167 “Uz dzirnavām gar 
tabakdozi”; Nr.168 “Trīs Annas un Ērmanis”; Nr.169 
“Nēķenes pakalni”. Kopā uzstādītas velo ceļa zīmes 
Nr.857: 115 gabalas (500x250mm) un 11 gabalas 
(500x500mm).  
 
3. Noorganizēts tiešsaistes apmācību cikls 
"Mājražotāja zīmola stāsts digitālajā laikmetā" (3 
nodarbības): 12.03.2021. (42 dalībnieki); 17.03.2021. 
(31 dalībnieks); 24.03.2021. (30 dalībnieki).  

 

Projekts tiek 
īstenots- 
iesniegts 

gala 
maksājuma 

pieprasījums 
(īstenošanas 

beigu 
termiņš: 

31.05.2022.) 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 36 no 74 

 

7) paaugstināt vietējo uzņēmēju, amatnieku un mājražotāju 
zināšanas un prasmes- organizējot apmācības, pieredzes 
pasākumus; 
8) rosināt tūrisma produktu un pakalpojumu dažādošanu- 
izstrādājot kopīgus maršrutus, ceļošanas akcijas; 
9) izgatavot un uzstādīt vienotas norādes uz Bānīša stacijām un 
pieturas vietām, kā arī dažādiem dabas un kultūrvēsturiskajiem 
objektiem, uz uzņēmumiem, mājražotājiem un amatniekiem 
u.tml.; 
10) izveidojot atpūtas vietas populārākajās pieturvietās - 
Stāmerienā un Papardē. 
 
Pēc projektā plānoto visu aktivitāšu realizācijas galvenie ieguvēji 
būs lauku tūrisma pakalpojuma sniedzēji, vietējie mājražotāji un 
amatnieki, kuriem būs iespēja gan dalīties un apmainīties ar 
pieredzi, gan pilnveidot savas zināšanas un prasmes, radīt 
pievienoto vērtību saviem produktiem vai pakalpojumiem. Tie 
aktīvi iesaistīsies vietējo produktu atpazīstamības veicināšanā un 
vietējās ekonomikas stiprināšanā. Tāpat labums būs gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan ceļotājiem un tūristiem no tālākām vietām un 
zemēm, būs iespējams iepazīties ar Bānīša zemes piedāvātajām 
iespējām. Būs paplašināts piedāvājamais pakalpojumu klāsts- 
izstrādāti jauni maršruti, izveidotas atpūtas vietas populārākajās 
pieturvietās- Stāmerienā un Papardē, sakārtotas norādes uz Bānīša 
pieturām, objektiem. Plānotās aktivitātes ļaus esošajiem, kā arī 
jaunajiem tūrisma uzņēmējiem rast jaunas idejas sava tūrisma un 
pilnveidošanas piedāvājuma veidošanai un attīstībai, kā arī rast 
alternatīvas nelauksaimnieciskajai darbībai lauku teritorijās.  

 
4. Noorganizēts tiešsaistes seminārs “Sociālo mediju 
profilu pareiza izveidošana, sakārtošana & efektīva 
to lietošana”: 15.04.2021. (37 dalībnieki).  
 
5. Noorganizēts tiešsaistes seminārs “Mūsdienu 
uzņēmēja vizuālā tēla veidošana un uzlabošana 
digitālajā vidē”, 24.04.2021. (31 dalībnieks).  
 
6. Noorganizēts tiešsaistes seminārs “Digitālo posteru 
(plakātu) un citu materiālu veidošana un rīku 
izmantošana”, 28.04.2021. (28 dalībnieki).  
 
7. Video ceļveža “Bānīša zemes labumi – 33 km 
garumā un platumā!” filmēšana.  

 
Problēmas, izaicinājumi projekta īstenošanas laikā. 
1. Kā viena no galvenajām problēmām veiksmīga sadarbības projekta “Bānīša zemes labumi- 33 km garumā un platumā!” aktivitāšu ieviešanas 2021.gadā ir 
uzskatāma COVID-19 pandēmijas ietekme un tās rezultātā valstī noteiktie ierobežojumi tās ierobežošanai. Pamatojoties uz to tika atlikta darbnīca “ un semināri, uz 
kā pamata tika veikti gan grozījumi maksājumu pieprasījuma iesniegšana laika plānojumā, gan projekta īstenošanas gala termiņa pagarināšana līdz 31.05.2022.   
2. Cenu salīdzināšanas veikšana – potenciālajiem pakalpojumu sniedzējiem nav interese savlaicīgi iesniegt cenu piedāvājumus. Tāpat, jānorāda, ka par dažu 
pakalpojumu sniegšanu tiek saņemti cenu piedāvājumi, kuros norādītā cena pārsniedz projektā plānotās izmaksas konkrētajai aktivitātei vai pakalpojumam. 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 37 no 74 

 

IV  SVVA stratēģijas īstenošana 2021.gadā 
 

SVVA stratēģijas īstenošanas problēmas (piemēram, noraidīto pieteikumu skaits finansējuma trūkuma dēļ, problēmas ar projektu realizāciju, 
finansējuma apguve). 
 

Kopējais piešķirtais ELFLA publiskais finansējums biedrības  “SATEKA” izstrādātās Biedrības „SATEKA” darbības teritorijas sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģijas (2015.-2020.) īstenošanai (ietverot Pārejas perioda 2021- 2022 finasējumu, kas biedrībai tika piešķirts 2021.gadā),  
uzņēmējdarbības un sabiedriskā labuma projektu īstenošanai ir EUR 2 216 676,39, kur uzņēmējdarbības projektu- Rīcības 1.1. finansējums sastāda 
EUR 1 540 017,68 (69,47% no kopējā finansējuma, bet sabiedriskā labuma projektu (Rīcības 2.1. un 2.2.) finansējums EUR 676 658,71 (30,53%). 
Sabiedriskā labuma projektu finansējums 100% apgūts jau 2020.gadā- uzraudzība sākta 37 projektiem.  

 

                     
                                     Grafiks Nr.1   Uzņēmējdarbības projektu finansējuma apguve EUR  uz 31.12.2021.                                   Grafiks Nr.2   Uzņēmējdarbības projektu finansējuma apguve %  uz 31.12.2021. 

Kā redzams grafikā Nr.1, pārskata perioda beigās ir redzams, ka uzraudzībā esošo- 65 projektu ELFLA finansējums sastāda EUR 1 090 598,69, 
kas ir 70,82% no Rīcībai 1.1. pieškirtā finansējuma.  Uz pārskata perioda beigām tiek īstenots 1 projekts, kuram rezervēts finansējums EUR 8 968,40 
(0,58% no kopējā finansējuma). Savukārt, uz 31.12.2021. Lauku atbalsta dienesta Ziemeļaustumu reģionālā pārvalde vērtē 21 projektu, kas tika iesniegti 
10.kārtā (projektu iesniegumu pieņemšanas laiks: 01.11.2022.- 01.11.2022.), kur rezervēts finansējums EUR 338 584,61 (21,99% no kopējā 
finansējuma). Brīvi pieejamais ELFLA publiskā finansējuma atlikums uzņēmējdarbībai uz 31.12.2021. ir 6,61% jeb EUR 101 865,98 no kopējā 
finansējuma. 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 38 no 74 

 

Biedrība “SATEKA” 2021.gadā izsludināja vienu LEADER projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārtu Rīcībā 1.1. “Mikro “sīko” un mazo uzņēmumu izveidošana un 
esošo attīstība”.  
   Grafikā Nr.3 ir redzams, ka 2021.g. projektu pieņemšanas 10.kārtā saņemti 26 
projekti, no kuriem biebrība “SATEKA” apstiprināja 21 projektu (80,77%), kas 
tika iesniegti tālākai vērtēšanai LAD. No tālākai vērtēšanai iesniegtajiem 
projektiem, LAD ZA RLP apstiprinājusi 20 projektus (76,92 % no visiem  
10.kārtā iesniegtajiem projektiem). Nepietiekamu punktu skaita dēļ 4 projekti 
(15,38%) (projekts nav ieguvis Rīcībai Nr.1.1. “Mikro (sīko) un mazo 
uzņēmumu izveidošana un esošo attīstība” noteikto minimālo punktu skaitu 
kvalitatīvajos vērtēšanas kritērijos- 12,00 punktus).       
   Savukārt,  viens projekts (3,85%) noraidīts kā neatbilstošs SVVA stratēģijai, jo  
Atbalsta pretendents neatbilda Noteikumu Nr.590  8.1.1.apakšpunkta 
nosacījumiem, kurā noteikts, ka Atbalsta pretendents ir juridiska persona, kura 
veic saimniecisko darbību un kuras apgrozījums ir ne vairāk kā 150 000 euro 
noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas. Atbalsta pretendenta neto 
apgrozījums bija virs noteiktā limita.  
Neviens projekts netika noraidīts finansējuma trūkuma dēļ.  
 LAD ZA RLP noraidīja SIA “IGB Oga”  iesniegto projektu. Lēmumā par projekta 
iesnieguma noraidīšanu, tiek norādīts, ka Atbalsta pretendents nav ievērojis Noteikumu 
Nr.59815 14.2.punktā noteikto prasību finanšu plānā apliecināt saimnieciskās darbības 
ekonomisko dzīvotspēju un spēju īstenot projektu un sasniegt projekta mērķi. Finanšu 
plānā ir jābūt pozitīvam atlikumam starp ieņēmumiem un izdevumiem pēdējā noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas un gadā, kad plānots sasniegt saimnieciskās darbības 
rādītāju.  
    
Kā redzams grafikā Nr.4, 10.kārtā saņemto projektu iesniegumu Rīcībā 1.1. 
pieprasītais ELFLA publiskais finansējums ir pārsniedzis konkrētai kārtai piešķirto 
ELFLA publiskā finansējuma apjomu EUR -5 194,46. Tā kā 10.kārtas projektu 
vērtēšanas laikā biedrība noraidīja 5 projektus, izveidojās atlikums EUR 101 865,98 
apjomā.  

 
Grafiks Nr.3 Projektu vērtēšanas rezultāts 2021.gadā .saņemtajiem projektiem. 

 

 
       Grafiks Nr.4 Piešķirtais un nepieciešamais ELFLA publiskais finansējums 2021.gadā 

izsludinātājā kārtā. 

 
15 Ministru kabineta 2014.gada 30.septembra noteikumi Nr.598 “Noteikumi par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu, administrēšanu un uzraudzību lauku un zivsaimniecības attīstībai 2014.-2020.gada plānošanas periodā” (tekstā- 
Noteikumi Nr.598). 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 39 no 74 

 

 
Grafiks Nr.5 Projektu iesniedzēju pārstāvju vecums 

 uzņēmējdarbības projektos, 2021.gads 

Grafikā Nr.5 ir atspoguļota informācija par 2021.gadā iesniegto uzņēmējdarbības projektu 
pārstāvju vecums. Lielākais iesniedzēju skaits ir vecuma grupā no 31-40 gadiem – no 26 
projektiem tie ir 14 projekti, kas sastāda 53,85%. 5 iesniedzēji (19,23%) ir vecuma grupā 41-50 
gadi. Savukārt, vecuma grupā no 26-30 gadi ir iesniegti 4 projekti (15,38%). Vecuma grupā virs 
50 ir iesniegti 2 projekti (7,69%). Vecuma grupā (18-25 gadi ), kas ir definēta kā jaunieši ir 
iesniegts tikai 1 projekts  (3,85%).  
Izvērtējot iesniegtos projektus atbilstoši to vecumam, ir secināms, ka iesniedzējiem vecumā virs 
40 gadiem ir izveidoti stabili uzņēmumi vai tie ir pašnodarbinātie ar vairāku gadu darbības 
pieredzi, ir veidoti uzkrājumi un ir vieglāk saņemt aizdevumus projektu realizācijai. Biedrība ir 
veikusi iekšēju analīzi par  potenciālajiem projektu iesniedzējiem vecumā līdz 25 gadiem. 
Diemžēl ir secināms, ka svarīgs nosacījums, kas kavē šīs vecuma grupas pārstāvjus projektu 
sagatavošanā un realizācijā, ir priekšfinansējuma nodrošinājums ELFLA projektu realizācijai. Šī 
vecuma grupas pārstāvjiem nav veidoti uzkrājumi, kā arī ir zināmas grūtības saņemt aizdevumu 
projekta idejas realizācijai, jo nav iespēju nodrošināt ķīlu un/ vai savu līdzfinansējuma daļu 
aizdevuma saņemšanai. 

 
 
Grafikā Nr.6 ir atspoguļotas projektu iesniedzēju juridiskās formas uz projekta 
iesniegšanas brīdi. Kā redzams, projektu pieņemšanas 10.kārtā  no saņemtajiem 26 
projektiem, 16 projektus (61,54%) ir iesniegušas SIA. Jāatzīmē, ka aizvien vairāk 
iesniedz tieši SIA. Kā papildus skaidrojums tam, ka SIA iesniedz vairāk projektus 
ir tas, ka 2021.gadā tika veiktas izmaiņas Noteikumos Nr.590, kur tika 
paaugstināts neto apgrozījuma apjoms pēdējā noslēgtā gadā no EUR 70 000,00 uz 
EUR 150 000,00, kas būtiski paplašināja potenciālo atbalsta saņēmēju loku.   
Grafikā ir redzams, ka projektus ir iesniegušas 5 fiziskas personas (19,23%). Pēc 
projektos sniegtās informācijas izvēertēšanas, ir secināms, ka projekta īstenošanas 
laikā veidos četrus SIA un viens kļūs par pašnodarbināto personu- saimnieciskās 
darbības veicēju. Tāpat, projektus ir iesniegušas 3 pašnodarbinātās personas 
(11,53% no visiem iesniedzējiem), pa vienai 1 zemnieku saimniecībai (3,85%) un 
viens individuālais komersants (3,85%). 
  

Grafiks Nr.6 Projektu iesniedzēji pēc judiskās formas  
uzņēmējdarbības projektiem, 2021.gads 

 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 40 no 74 

 

 
Grafiks Nr.7 Visu iesniegto projektu ieviešanas stadija uz 31.12.2021. 

Kā redzams grafikā Nr.7, kopumā visās rīcībās un desmit projektu 
pieņemšanas kārtās ir saņemti 278 projekti. No kuriem, uzņēmējdarbības 
projekti ir 172 (61,87%), bet 106 (38,13%) ir sabiedriskā labuma projekti. 
No kopējā projektu skaita apstiprināti projekti (uzraudzībā un īstenošanas 
stadijā esošie projekti) ir 103 projekti jeb 37,05%. Pie apstiprinātajiem 
projektiem nav pieskaitīti tie projekti, kas ir atsaukti to īstenošanas laikā!  
Kā redzams grafikā, no apstiprinātajiem projektiem uz 31.12.2021. 
uzraudzība ir uzsākta 102 projektiem (99,03 % no apstiprinātajiem 
projektiem). Jau uz 31.12.2020. sabiedriskā labumu projektu Rīcībās 2.1. 
un 2.2. ir uzsākta uzraudzība pilnīgi visiem apstiprinātiem projektiem. Tas 
nozīmē, ka ir apgūts viss šīm rīcībām piešķirtais ELFLA publiskais 
finansējums un pilnībā pabeigta visu projektu īstenošana.  
Uz pārskata perioda beigām -31.12.2021. EPS ir redzams , ka īstenošanā ir 
viens projekts. Izvēertējot informāciju, ir secināms, ka Atbalsta saņēmējs 
27.12.2021. ir EPS iesniedzis projekta gala maksājuma pieprasījumu.  
Uz pārskata perioda beigām LAD ZA RLP vērtēšanai ir iesniegts 21 
projekts (biedrība tālākai vērtēšanai iesniedza 23.12.2021.).   

 
 
Grafikā Nr.8 ir redzams, ka , pieciem projektiem 3 
uzņēmējdarbības un 2 sabiedriskā labuma projektiem 
2021.gadā  ir noslēdzies piektais  uzraudzības gads (4,9% 
no visiem uzraudzībā esošajiem projektiem). Vienam no 
uzņēmējdarbības projektiem ir pagarināts uzraudzības periods 
par vienu gadu, sakarā ar to, ka netika izpildīti projektā 
noteiktie sasniedzamie rādītāji.  
 
Ceturtais uzraudzības gads noslēdzās 28 projektiem 
(27,47%), trešais- 17 projektiem (16,67%), otrais- 18 
projektiem 17,65%), pirmais- uzraudzības gads noslēdzies -
27 projektiem (26,46%). Savukārt, 2021.gadā tika uzsākta 
uzraudzība uzsākta 7 projektiem (6,85%).  
No kopā apstiprinātajiem 103 projektiem, uzraudzība sākta 
102 projektiem (99,03%), kas ir augsts rādītājs.  

 
Grafiks Nr.8 Projektu uzraudzības periods pa gadiem 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 41 no 74 

 

 
 
 

 
Grafiks Nr.9 Izveidotās darba vietas 

Biedrības izstrādātās SVVA stratēģijas Rīcības plānā tika norādīts, ka realizējot 
uzņēmējdarbības projektus, tiek plānots izveidot vismaz 6 jaunas pilna laika darba vietas.  
   Kā redzams grafikā Nr.9, projektos, kuriem uz 31.12.2021. ir sākta uzraudzība, plānots 
izveidot 44,7 darba vietas, kas ir 7,45  reizes vairāk nekā sākotnēji tika plānots.  
   Savukārt, zemāk esošajā  tabulā redzamas nodoršinātās darba vietas, kas tika norādītas 
Atbalsta saņēmēju pārskatos par saimnieciskās darbības rādītājiem par 2021.gadu 
(piebilde, sakarā ar atskaišu iesniegšanas termiņu līdz 01.09.2022., LAD ZA RLP nav 
apstiprinājusi iesniegtās atskaites, līdz ar to biedŗibai nav iespējams izvērtēt sasniegto 
rādītāju, jo pēc atskaišu apstiprināšanas LAD var būt korekcijas rādītājos). 
Kā redzams tabulā, projekti, kuriem noslēdzies piektais uzraudzības gads, ir saglabātas 6 
jaunizveidotās darba vietas, kas izpilda noteikto rādītāja izpildi.  

Uzraudzības ilgums 
2021.gadā 

(noslēgtais uzraudzības gads) 

Projektu  
skaits 

Radīto darba vietu skaits 

plānotais 
pārskatā 

norādīitais 
Piektais gads  3 3 6 
Ceturtais gads 14 15 18,7 
Trešais gads 10 7 5 

Kopā  27 25 29,7 
 

 
 

 
Grafiks Nr.10 Vienas darba vietas izveides izmaksas projektiem, 
EUR 

 
Grafiks Nr.11 Kopējās izmaksas un ELFLA publiskais finansējums 
darba vietu izveidei projektiem, EUR 

 
Grafiks Nr.12 Kopējās izmaksas un ELFLA publiskais finansējums 
darba vietu izveidei projektiem, kuriem beidzies piektais, ceturtais 
un trešais uzraudzības gads, EUR 

 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 42 no 74 

 

Kopējais ieguldījums projektos, kuros tiek veidotas jaunas darba vietas ir EUR 1 053 275,89, bet saņemtais ELFLA publiskais finansējums ir EUR 
676 011,09. Vienas darba vietas izveides izmaksas ir EUR 27 007,07, bet saņemtais ELFLA publiskais finansējums ir   EUR 17 333,62 uz vienu jaunu darba vietu. 
Grafikā Nr.10 redzams, ka vienas darba vietas izmaksas ir EUR 17 333,62.  
   Savukārt, projektos, kuriem noslēdzies piektais, ceturtais un trešais uzraudzības gads,  kopējās izmaksas bija EUR 669 321,51, saņemtais ELFLA publiskais 
finansējums – EUR 430 448,91. Kā grafikā Nr.9 redzams, projektos, kuriem noslēdzies piektais, ceturtais un trešais uzraudzības gads, kopējais darbavietu skaits ir 
29,7. Tas nozīmē, ka šajos projektos vietas darba vietas izveides izmaksas sastāda EUR 22 536,08 un  saņemts ELFLA publiskais finansējums EUR 14 493,23  uz 
vienu izveidoto jauno darba vietu. Tās zemākas izmaksas, ja salīdzina ar visiem ieguldījumiem un plānoto darba vietu izveidi.  
Piebilde: aprēķinos netiek iekļauti projekti, kas atbilstošajā uzraudzības laikā (piektais, ceturtais un trešais uzraudzības gads) nav sasnieguši rādītāju, tas ir, nav 
izveidota vai saglabāta izveidotā darbavieta.    
 

 
Grafiks Nr.13 Projektu lielums pēc to saņemtā ELFLA publiskā finansējuma Rīcībā 1.1. 

 

 
Grafiks Nr.14 Projektu skaits vienam Atbalsta saņēmējam Rīcībā 1.1.  

Atbilstoši grafikā Nr.13 atspoguļotai informācijai, ir redzams, ka lielākais 
īpatsvars ir maza apjoma projektiem, kur ELFLA publiskais finansējums 
nepārsniedz līdz EUR 5 000,00- 16 projekti (24,62%). Tāpat, pozitīvi vērtējams 
tas, ka arī nākamajās kategorijās ir augsts iesniegto projektu skaits.   Ir īstenots 
tikai viens projekts, kura ELFLA publiskais finansējums pārsniedz EUR 50000,01 
apjomu (1,53%). Tāpat, otrajā augstākajā atbalsta saņēmēju grupā (EUR 30001-
50000) ir īstenoti 11 projekti (16,92%).   
Tas nozīmē, ka kopumā atbalstu saņem lielāks Atbalsta saņēmēju skaits.  

 Grafikā Nr.14 ir apkopta informācija par uzņēmējdarbības projektu 
īstenotājiem apstiprināto projektu skaitu. No grafika Nr.14 izriet, ka 
kopumā 65 projektus ir īstenojuši 49 Atbalsta saņēmēji. 
No 65 apstiprinātajiem un īstenotajiem projektiem, 37 projektu īstenotāji 
ir īstenojuši pa vienam projektam (kas ir 56,93% no visiem prjektiem). 
Pa diviem projektiem ir īstenojuši 9 projektu īstenotāji, kas ir 18 projekti 
(27,69% no visiem projektiem). Pa trīs projektiem- divi īstenotāji (6 
projekti (9,23%). Bet viens – īstenojis 4 projektus (6,15%).  

 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 43 no 74 

 

 
Grafiks Nr.15 Apstiprināto uzņēmējdarbības  projektu skaits pa teritorijām 

 
Grafikā Nr.15 ir apkopota informācija par visiem apstiprinātajiem uzņēmējdarbības 
projektiem uz konkrēto Gulbenes novada teritoriālo vienību- pagastu vai pilsētu.  
Kā redzams, ka no kopumā apstiprinātiem 65 uzņēmējdarbības projektiem, 22 projekti 
ir aptiprināti Gulbenes pilsētas teritorijā (34,83%). Otrs augstākais rādītājs ir Stradu 
pagastā, kur apstiprināti 8 projekti (12,31%), Lejasciema pagastā- 7 projekti (10,77%).  
Pa vienam uzņēmējdarbības projektam ir apstiprināti: Galgauskas, Līgo un Tirzas 
pagastā. Šie minētie pagasti ir mazākie novada pagasti. Taču neviens projekts nav 
apstiprināts Jaungulbenes pagastā, kurš ir viens no novada lielajiem pagastiem.  
*Apstiprinātie projekti: pilnībā realizētie (sākta uzraudzība) un realizācijā esošie 
projekti. 

 

 
Grafiks Nr.16 Saņemtais ELFLA publiskais finansējums uz 1 iedzīvotāju pa teritorijām Rīcībā 1.1.. 

 

 
Grafiks Nr.17 Saņemtais ELFLA publiskais finansējums pa teritorijām uz 1 ha, Rīcībā 1.1. 

Analizējot grafikā Nr.16 norādīto informāciju par saņemto ELFLA publisko finansējumu uz 1 iedzīvotāju, ir redzams, ka saņemtā finansējuma sadalījums 
pagastu teritorijās ir nevienmērīgs. Visaugstākais saņemtā atbalsta apjoms uz vienu iedzīvotāju ir Druvienas pagastā, kur īstenoti 3 uzņēmējdarbības projekti, un 
saņemtais ELFLA publiskais finansējums uz vienu iedzīvotāju sastāda EUR 182,48. Tas skaidrojams ar to, ka Druvienas pagasts ir otrs mazākais Gulbenes novada 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 44 no 74 

 

pagasts- ar zemu iedzīvotāju skaitu. Otrs augstākais ieguldījums uz vienu iedzīvotāju ir Stradu pagasts, kas liels pagasts un tur ir īstenoti 8 uzņēmējdarbības 
projekt, kur saņemtais ELFLA publiskais finansējums uz vienu iedzīvotāju sastāda EUR 111,84.  Jaungulbenes pagastā nav īstenoti uzņēmējdarbības projekti, līdz 
ar to nav ELFLA finansējuma.  

Grafikā Nr.17 ir redzams, ka ieguldītais ELFLA publiskais finansējums uz 1 ha teritorijas, ir Gulbenes pilsētas teritorijai: 356,90 EUR/ ha. Tas skaidrojams 
ar to, ka Gulbenes pilsētas teritorija salīdiznājumā pagasta teritorijām ir neliela  (1189,8 ha). No pagastiem lielākais ELFLA publiskais finansējums uz 1 ha ir 
Druvienas pagastam: 11,10 EUR/ha, viens no mazākajiem atbalstiem ir Līgo pagastam- 0,68 EUR/ha. Atbalsts uzņēmējdarbības attšitībai nav saņemts 
Jaungulbenes pagastā!   Analizējot iegūto finansējumu uz 1 ha teritorijas, tad ir jāsecina, ka Gulbenes pilsētas saņemtais finansējums ir 29,56 reizes lielāks nekā 
nākamajam lielākajam saņēmējam, un 704,29 reizes lielāks par vismazāk saņēmušo teritoriju.  
         Secinājums: izstrādājot nākamā plānošanas perioda vērtēšanas metodiku, ir jānodrošina nosacījumi līdzīga apjoma finansējuma sadali pa visu Gulbenes 
novada teritoriju, kā arī jāplāno aktīvāka neaktīvo teritoriju aktivizēšanai. 

Lai nodrošinātu aktivitātes „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” rezultatīvo rādītāju sasniegšanu atbilstoši projekta iesniegumā norādītajam, nodrošinātu 
kvalitatīvu projektu uzraudzību, atbalstīto sabiedriskā labuma projektu īstenotāji Rīcībās 2.1. un 2.2., biedrībā „SATEKA” iesniedz projektu saturiskās atskaites 
pēc projekta īstenošanas katru gadu līdz 30.martam piecu gadu periodā, un tas ir noteikts SVVA Stratēgijas 4.4. nodaļā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas īstenošanas uzraudzība un novērtēšanas procedūra”. Atskaites tiek iesniegtas uz biedrības izstrādātas veidlapas.  
  Izvērtējot iesniegtās sabiedriskā labuma projektu saturiskās atskaites, ir secināms, ka Atbalsta saņēmēji nodrošina realizēto projektu publicitāti, taču 
lielākajā daļā no publicitātes aktivitātēm netiek norādītas visas nepieciešamās atsauces uz to, ka projekts realizāts izmantojot ELFLA publisko finansējumu, kā arī 
nav norādīti visi nepieciešamie logo un atsauces atbilstoši ELFLA Publicitātes vadlīnijām. Tāpat, ir secināms, ka Gulbenes novada pašvaldība cenšas nodrošināt 
regulāru publicitāti tās realizētajiem projektiem, kā arī labāk ievēro Publicitātes vadlīnijas salīdzinājumā ar citiem projektu iesniedzējiem atbalsta saņēmējiem 
(biedrības, fiziskas personas).  
 Tāpat, izvērtējot apstiprināto sabiedriskā labuma projektu iesniegumos norādītās publicitātes aktivitātes, ir secināms, ka reti kurš no Atbalsta saņēmējiem 
pilnībā izpilda projektu iesniegumos norādītos publicitātes pasākumus. Biedrība veicot publicitātes apkopojumus par katru uzraudzības gadu uzkrāj un apkopo 
projektu publicitātes informāciju, kā arī to analizē. Gadījumā, ja  netiek veikti norādītie publicitātes pasākumi, biedŗiba nosūta Atbalsta saņemējiem atgādinājumus 
par publicitātes neizpildi.   
  

Risinājumi un uzlabojumi SVVA stratēģijas īstenošanas problēmu uzlabošanā: 
   Lai nodrošinātu SVVA  stratēģijas 2015.- 2020.gadam un pārejas periodam 2021-2022 ieviešanas izvērtēšanu, regulāri notiek informācijas apkopošana  par 
pilnībā realizētajiem- uzraudzībā un īstenošanā esošajiem  projektiem. Notiek apkoptās informācijas analīze. Nepieciešamības gadījumā notiek sazināšanās ar 
Atbalsta saņēmējiem: sarakste, telefonsarunas un/ vai projekta apskate uz vietas projekta īstenošanas vietā. 
Reguāri tiek apkopot publiski pieejamā informācija par īstenotajiem projektiem un to īstenotājiem.   
Biedrība regulāri seko īstenojamo projektu ieviešanas gaitai, kas pieejama LAD Elektroniskās pieteiksānās sistēmā (EPS). Lai nodrošinātu savlaicīgu Atbalsta 
saņēmēju maksājuma pieprasījuma iesniegšanu EPS, biedrība katram Atbalsta saņēmējam mēnesi pirms maksājuma pieprasījuma (MP) iesniegšanas nosūta 
elektronisko pastu (e-pastu) par MP iesniegšanas laiku, kā arī norāda informāciju par iesniedzamajiem dokumentiem, kā arī projekta publicitātes nodrošināšanu.   

 
 



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 45 no 74 

 

Labie darbi, saistībā ar SVVA stratēģijas īstenošanu 
    Biedrības “SATEKA” pārstāvji 2021.gadā aktīvi piedalījās dažādu organizāciju, iestāžu rīkotajās aktivitātēs (skatīt pielikumu Nr.1). Biedrība aktīvi līdzdarbojas 
Gulbenes novada pašvaldības organizētos pasākumos, kas vērsti uz vietējās sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanā un sadarbības veicināšanā, kā arī Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) Madonas biznesa inkubatora organizētos pasākumos, kas vērsti uz uzņēmējdarbības attīstību.  
Biedrības valdes priekšsēdētāja Daiga Gargurne 2021.gadā bija Gulbenes novada pašvaldības 2021.gada līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa Vērtēšanas 
komisijas locekle. Tāpat, D.Gargurne  kopš 17.12.2019. ir Vidzemes plānošanas reģiona (VPR) Vidzemes Attīstības Programmas (AP) 2021-2027 izstrādes 
Konsultatīvajā padomē. Darbojoties šajā padomē, pārstāvei ir iespēja paust viedokli par iespējām savas dzīvesvietas attīstīšanai un pilnveidošanai tieši no vietējā 
iedzīvotāja veidokļa.  
Biedrība “SATEKA” 2021.gadā sagatavoja trīs informatīvos izdevumus “NVO Nāc! Veido! Organizē!” (vienu- jūnijā  un divus- oktobrī). Informatīvais izdevums 
tiek veidots kā pielikums Gulbenes novada pašvaldības informatīvā izdevumam “Gulbenes novada ziņas”. Katras avīzes kopējais metiens ir 10 500 eksemplāri. 
Jūnija izdevumā Nr.12 un oktobra izdevumā Nr.14, biedrība informē pat tās īstenoto SIF projektu, kā arī aktuālo informācijua, kas noderīga aktīvajiem 
iedzīvotājiem- par Apkaimes ideju darbnīcu rezultatiem, par biedŗiba dibināšanu, reorgnizāciju vai likvidāciju, par tās izstrādātajām vadlīnijām un ceļvedi, lai 
veicinātu vietējo iedzīvotāju sadarbību ar pašvaldību un citām iestādēm. Izdevumā Nr.13 tika sniegta informācija potenciālajiem LEADER projektu iesniedzējiem 
par izsludināto 10.kārtu. Šis izdevums palīdz potenciālajiem projektu iesniedzējiem projektu iesniegumu un pavaddokumentācijas sagatavošanā, jo izdevumā ir 
iekļauta informācija par konkrētās kārtas un rīcības prasībām, vērtēšanas kritērijiem un to piemērošanas kārtību. Informatīvie izdevumi ir pieejami biedrības mājas 
lapā: https://www.sateka.lv/nvo-nac-veido-organize/, kā arī Gulbenes novada pašvaldības mājas lapā: https://www.gulbene.lv/lv/2015-04-21-13-37-
30/laikraksts/8210-2021-gads.  
 
Biedrība 2021.gadā turpināja veidot video sižetu sērija “IDEJU TAKA 2021”, kas tapušas sadarbībā ar Valmieras TV.  Šajā sēriju ciklā atspoguļoti projekti, kas ir 
pilnībā īstenoti un ir uzsākta to uzraudzība, Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros, pamatojoties uz biedrības “SATEKA” izstrādāto sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju 2015.-2020.gadam. 
Kopā 2021.gadā tika sagatavotas 4 sērijas, kurās tika stāstīts par 10 uzņēmējdarbības un 11  sabiedriskā labuma projektiem. Video sērijas “IDEJU TAKA 2021” 
publiski pieejamas: https://www.sateka.lv/ideju-taka/.   
Biedrības pārstāvji piedalījās divos Gulbenes novada tūrisma uzņēmumu pasākumos, kuros tika sniegta informācija par LEADER programmas iespējām tūrisma 
attīstībā. Tāpat, biedŗibas pārstāve Daiga Gargurne kopš 2021.g.augusta darbojas Gulbenes novada pašvaldības izveidotajā Tūrisma komisijā.  
 
Lai nodrošinātu īstonoto projektu publicitāti, biedrība ir sagatavojusi katra īstenotā LEADER projekta kartiņu, kas publiski pieejamas biedrības 
mājaslapā:https://www.sateka.lv/leader-2014-2020-2/realizetie-projekti/, kā arī biedrības sociālajā kontā: 
https://www.facebook.com/biedriba.sateka/photos/a.1560159010897477/3239922212921140/.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 46 no 74 

 

    
Biedrība, lai veicinātu vietējo mazo uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku atpazīstamību, kā arī dotu iespēju vietējiem ātrāk uzzināt par to piedāvatājām iespējām, ir 
izveidojusi e-grozu. E-grozā ir iekļauta informācija par mazjiem uzņēmējiem kartiņu veidā. E-grozs pieejams: https://www.sateka.lv/e-kontaktgrozs/un 
https://www.facebook.com/biedriba.sateka/photos/pcb.2882365928676772/2882364685343563/ Informācija e-grozā regulāri tiek atjaunota un papildināta. Kopumā 
2021.gadā atjaunotas 40 e-groza kartiņas. E-groza kartiņās tiek iekļauti ne tikai LEADER projektu īstenotāji, bet arī citi mājražotāji, amatnieki un mazie uzņēmēji, 
kas vēlas tikt iekļauti šajā e-grozā.  



Ikgadējais stratēģijas novērtējums par 2021.gadu             biedrība “SATEKA”                                   Lapa 47 no 74 

 

   
 
Pielikumā: Pielikums Nr.1  “Biedrības “SATEKA” 2021.gada aktivitāšu pārskats”. 
 
Gulbenē, 2022.gada 11.jūlijā 
Biedrības “SATEKA” ikgadējo SVVA stratēģijas novērtējums par 2021.gadu sagatavoja:  
 

 
Biedrības “SATEKA” valdes priekšsēdētāja, LEADER administratīvā vadītāja     Daiga Gargurne 
 

                                Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 


